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A szolgálatra óriási szükség van fotó: Nagy Botond

ÚTON A KERÜLETGAZDÁK
A hónap elejétől járőröző kerületgazdák-
kal találkozhatunk, akik a Répszolg NKft. 
„kötelékébe” tartoznak, s megkereshetők 
a közterületeken tapasztalt problémákkal. 
Segítenek például a közműhálózatokkal kap-
csolatos gondok esetén értesíteni a szolgálta-
tót, és jeleznek a hatóságoknak, ha szabály-
sértésről kapnak bejelentést.

A kerületgazda szolgálaton kívül a komoly 
hatáskörrel rendelkező közterület-felügye-
lők és a több kerület összefogásával működ-
tetett mezőőri szolgálat munkatársai dolgoz-
nak a rend fenntartásában, de a polgárőrség 
munkatársaira is számít a kerület vezetése. A 
rendőrség feladata lenne a közrend, közbiz-
tonság javítása, azonban a szervezet létszám-
hiánnyal küszködik és egyéb más problémák 
is sújtják, ezért kell bevonni a különböző 
szolgálatokat a rendészeti munkába. A ke-
rületgazdák rendelkeznek a leggyengébb ha-

VÁLTOZIK

A NYITVA TARTÁS

Törvényességi észrevétel miatt korrigálták az 
üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló 
rendeletet a kerületben. A rendelet szerint 23 
óra és hajnali 5 óra között a vendéglátóipari, 
valamint élelmiszerkereskedelemmel foglal-
kozó üzletek – néhány kivételével – nem tart-
hatnak nyitva. A korlátozás december 31. és 
január 1. napjára, valamint a fontos nemzet-
közi sportesemények televíziós közvetítési 
idejére nem vonatkozik, amennyiben a ven-
déglátóhelyen televízión keresztül követhe-
tik az eseményeket a vendégek. Arra változat-
lanul lehetőséget teremtettek a rendeletben, 
hogy kérelemre a polgármester egyedi ren-
dezvények idejére, vendéglátó egységenként 
egy naptári évben legfeljebb öt alkalommal 
engedélyezze a 23 óra és 5 óra közötti nyitva 
tartást. 5. oldal

TÜRELMET KÉR

AZ ÖNKORMÁNYZAT

Elkezdte a bontási munkálatokat a Zsókavár 
utcai rendelő épületén a kivitelező, amely 
még mintegy tíz napig tart, és erre az idő-
szakra kéri a lakók türelmét az önkormány-
zat. A bontással járó kellemetlenségeket pró-
bálja mérsékelni a munkálatokat végző cég, 
de ezzel együtt is pontosan tudja, hogy a 
munkavégzéssel járó zaj és por megterhelő a 
lakosoknak, ezért még néhány nap megértést 
kérnek az újpalotaiaktól. A bontást követően 
kezdik el az épület átépítését. A kivitelezés 
végén kívül-belül felújított, modern, magas 
igényeket kielégítő, zöldtetős orvosi rendelőt 
kapnak vissza az újpalotai lakosok. A korsze-
rűsített létesítményben 10 házi orvos, 5 fog-
orvos, 4 gyermekorvos, 4 gyermekvédőnő és 
gyógyszertár, továbbá fogtechnikai laborató-
rium kap majd helyet.

táskörrel, viszont a legtöbbször velük talál-
kozhatunk majd.

– A szolgálatra óriási szükség mutatko-
zik a kerületben. A városrészben a közrend, 
a közbiztonság, a köztisztaság, a környezet 
védelme nem kielégítő, ezeken javítani kell a 
jövőben – szögezte le László Tamás polgár-
mester a kerületgazdák első szolgálati nap-
ján tartott eligazításon. Munkájáról Demeter 
János, a Répszolg NKft. ügyvezető igazgatója 
elmondta: a szolgálat működésének megkez-
dése előtt a munkatársak oktatáson vettek 
részt, és bejárták a szolgálati területüket. A 
kerületet 7 körzetre osztották fel, amelyeket a 
szolgálatot teljesítők (körzetenként két mun-
katárs) délután 2 és este 10 óra között járnak 
be. Minden körzethez hozzárendeltek tele-
fonszámot, amin elérhetők a szolgálatot tel-
jesítő munkatársak, és ők azonnal intézked-
nek az ügyekben. 5. oldal

2011.
AUGUSZTUS

20-21.
SZENT ISTVÁN NAPI ÜNNEPI RENDEZVÉNY
KARÁCSONY BENŐ PARK

AUGUSZTUS 20. SZOMBAT
 9.00–10.00 Piccolino Fúvószenekar
 10.00–11.00 Aranyszamár Színház: Vándormesék – gyermekműsor
 11.30–12.30 Makám együ ttes – gyermekkoncert
 13.00–14.00 „Jó ebédhez szól a nóta” – nótaműsor
 15.00–16.00 Szilas Néptáncegyü ttes – ü nnepi bemutató
 16.00–16.30 Koma Színház – ü nnepi műsor
 16.30–17.00 Új kenyér átadása – Kenyérszegés
  Ünnepi köszöntőt mond: László Tamás polgármester, országgyűlési képviselő
 17.30–19.00 Illés Emlékzenekar – a legendás Illés Együ ttes slágerei
 19.30–22.00 Brillantin együ ttes – utcabál

AUGUSZTUS 21. VASÁRNAP
 10.30–11.30 Palota Táncművészeti Iskola – bemutató
 11.30–12.30 Csomópont – Önkormányzati TÁMOP pályázat során megismert tehetségkutató
   verseny győzteseinek bemutatója Preszy és Parola közreműködésével
 12.30–14.30 Honfoglalás kori lovas bemutató – a Kozák téri Közösségi Ház hagyományápoló 
  közösségének korhű viselet és fegyver bemutatója
 15.00–16.30 Weszely Ernő és Mezei Gábor harmonikaművészek – koncert francia sanzonok 
  és örökzöld jazz melódiák
 16.30–17.30 Langaléták – Gólyalábas vásári komédia
 17.30–18.30 Alma Együ ttes – gyermekkoncert
 19.30–21.00 R–GO Zenekar – rákospalotai illetőségű ma is aktív lokálpatrióta, Szikora Róbert
  showműsora
 21.05–21.20 Tűzijáték

Egyéb programok: kézműves játszóház, népi iparművészeti kirakodó vásár, sörsátor, vidámpark

ÚJPALOTA – BOLDOG SALKAHÁZI SÁRA KATOLIKUS
TEMPLOM BELSŐ UDVARA

AUGUSZTUS 20. SZOMBAT
 15.00–17.00 Honfoglalás kori történelmi bajvívó csoport – bemutató
 17.00–17.30 Helikopter és repü lő modell bemutató
 20.00–21.00 MÁV Szimfonikus Zenekar – ü nnepi koncert a Szilas Néptáncegyü ttes
  közreműködésével

AUGUSZTUS 21. VASÁRNAP
 9.45–10.15 TÉR–ZENE – Made in Brass rézfúvós kvintett – koncert

PESTÚJHELYI TÉR
AUGUSZTUS 20. SZOMBAT

 9.45–10.30 TÉR–ZENE – Népzenei koncert

Mindenkit szeretettel vár a XV. kerü leti Önkormányzat és a Csokonai Művelődési Központ!
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Jelképek Jókó Csaba rajza

Volt, amikor nem volt fontos, de az az idő volt a legkevesebb fotó: Ék

Mindig van mit ünnepelni, min-
dig van mit a zászlóra tűzni, 
s mindig emlékeztetni is kell 
mindenkit az ünnepek fontos-
ságára. Talán annyi van belőlük, 
hogy már nem győzzük őket szá-
mon tartani, de egy dolgot ilyen-
kor, augusztusban ne feledjünk: 
az, amit augusztus 20-án ünne-
pelünk, Magyarország legrégeb-
bi gyökereihez nyúlik vissza.

Még Szent László király tette át au-
gusztus 20-ra a korábbi augusztus 
15-re eső ünnepnapot, mert 1083-
ban ekkor emeltette oltárra VII. 
Gergely pápa hozzájárulásával I. 
István relikviáit a székesfehérvári 
bazilikában, ami a szentté avatással 
volt egyenértékű. I. Lajos uralkodá-
sától kezdve egyházi ünnepként élt 
tovább. Mária Terézia aztán ismét 
elrendelte a Szent István-nap meg-
tartását, 1771-ben Bécsbe, majd Bu-
dára hozatta a Szent Jobbot. A ki-
egyezést követően augusztus 20. 
fokozatosan visszanyerte korábbi 
státusát, és 1945-ig a nemzeti ünne-
pek közé tartozott. A kommunista 
rendszer számára vallási és nem-
zeti tartalma miatt nem volt vállal-
ható, ezért az új kenyér ünnepének 
nevezték el, majd az új alkotmány 
napjaként tartották számon. Az új, 
demokratikusan választott Ország-
gyűlés 1991-ben hivatalos nemze-
ti és állami ünneppé nyilvánította.

Elsőre nyilván bonyolultnak tet-
szik e röpke összefoglaló, főleg ak-

kor, ha csak az ünnepet látjuk ben-
ne. Azonban rögvest más lesz a 
helyzet, ha az állam és az egyház, 
az egyház és az állam – akár így, 
akár úgy, de – folytonos kapcsolatát 
is mellé tesszük. Nem kell ugyan-
is messzire mennünk ahhoz, hogy 
lássuk, az ünnepeket bizony ki le-
het sajátítani, át lehet formálni, ha 
erre megfelelő hatalom van az em-
ber kezében. Az elmúlt idők egyik 
legkifejezőbb, s legtöbbet sejtető 
fotóját hadd hozzam ide szöveg-
ben: Rákosi Mátyás áll a búzatáb-
la közepén, s átszellemülten szem-
léli a kezében tartott búzakalászt. 
Fontos fotó volt ez 1947-ben, új idő 
érkezett, amiben a búzakalásznak, 
az új kenyér alapjának kiemelt sze-
rep jutott, sokkal kiemeltebb, mint 
a Szent Koronának és Szent István-
nak. A diktatúrát nemigen érde-
kelte, hogy ezzel ezeréves, mindig 
visszatérő rendet rúg fel, állam és 
egyház szoros kapcsolatát.

De az egypártrendszer azt sem 
felejtette el, hogy erre ráerősít-
sen: az 1949-es buharini alkotmány 
(Buharin készítette a szovjet al-
kotmányt, amely alapja lett a ma-
gyarnak is, amiből aztán a mi ide-
iglenes alkotmányunk született a 
rendszerváltáskor, s amit 2012. ja-
nuár 1-től teljesen újra, tehát szov-
jetmentesre cserélünk) ünnepévé 
tette augusztus 20-át. Így lett hát 
Szent István ünnepéből az új ke-
nyér és az alkotmány ünnepe. Ta-
lán csak azt felejtették el, hogy így 

kétszeresen is keresztény jelké-
pet használtak egy olyan rendszer 
megszilárdításához, ami nem ösz-
szeegyeztethető a kereszténység-
gel… Hiszen addig is az állam ala-
pítását ünnepelte augusztusban 
a nép, méghozzá Szent Istvánét, s 
addig is új kenyeret ünnepelt, még-
hozzá keresztényi alapon.

Eredeti, mára szépen lassan 
visszarendezkedett ünnepünkben 
tehát a középpont Szent István, 
a Szent Korona és az államalapí-
tás hármasában rejlik. Csupán ér-
dekességként említsük meg, hogy 
ebből kettő szinte ugyanaz: Ist-
ván király görög neve – Hagiosz 
Sztefanosz – nem mást jelent, mint 
(latinul) Sancta Corona, azaz szent 
korona. Így talán érthetőbbé vá-
lik, hogy a legfőbb magyar koro-
názási jelkép, a korona testesí-
tette meg a nemzetet – és nem a 
király. Ugyanis a korona alá tarto-
zó birodalom maga az állam, és bi-
zony az államnak egyenlő tagja a 
király és a nép, függetlenül attól, 
hogy milyen nemzetiségű, milyen 
nyelvet beszél. És akkor még nem 
is beszéltünk augusztus 15-ről, 
Nagyboldogasszony ünnepéről, 
vagyis Szűz Mária mennybemene-
teléről, Búzaanyáról, Krisztus tes-
téről – az igazi kenyérről. Szóval 
talán másodjára is bonyolult, de 
hogy az egyik legősibb és legfonto-
sabb ünnepünkről van szó, az egé-
szen bizonyos. Tessék tehát megül-
ni! Pion István

TESSÉK MEGÜLNI!

ÚJ HELYSZÍNEK,
ÚJ PROGRAMOK

Idén kerületünkben több hely-
szín, a fővárosban pedig új lát-
ványosságok beiktatásával 
rendezik meg az augusztus 
20-i ünnepségeket. Pátriánk-
ban a szervezők igyekeztek 
úgy összeállítani a műsorok 
rendjét, hogy aki akar, a lehető 
legtöbb, számára vonzó prog-
ramon részt vehessen.

Augusztus 20-án első királyunk, 
István szentté avatására emléke-
zünk, ami 1991-től újra hivatalos 
állami és egyházi ünnep. Koráb-
ban az új kenyeret ünnepeltük ek-
kor, a régi arató ünnepek hagyomá-
nyait felelevenítve, s a kommunista 
diktatúra éveiben hozzákapcsolták 
az alkotmány ünnepét is. Bár mára 
eredeti értelmében emlékezünk 
meg e napról, a kenyér most is hoz-
zákapcsolódik. A kerületben az új 
kenyér átadása, a kenyérszegés és 
László Tamás polgármester ünne-
pi köszöntője 16.30 és 17 óra között 
lesz. Egy órával korábban, 15.30-
kor zajlik a Clark Ádám téri színpa-
don a kenyéráldás, majd innen in-
dul 16 órakor az aratómenet.

A fővárosban a rendezvényeket 
augusztus 19-re és 20-ra, a kerület-
ben augusztus 20-ra és 21-re szer-
vezték, így akár három napon át él-
vezhetjük a programkavalkádot. 
Első nap a Budai rakparton a ma-
gyar ízek sétánya 10 órakor nyit. 
20 órától a Clark Ádám, a Vigadó 
és a Bem téren a zenés programok 
éjszakába nyúlnak. A Dolly Roll 22 
órakor lép fel a Clark Ádám téren.

A belvárosban lesznek csalá-
di programok (Clark Ádám és Vi-
gadó tér), természetesen nem ma-
rad el a körmenet (augusztus 20., 
18 óra, Szent István tér), a mester-
ségek ünnepe, kirakodóvásár, és a 
légi-víziparádé (augusztus 20., 14 
óra) sem. Ez utóbbi idén új elem-
mel gazdagodik. A történelmi ha-
jókarneválon különböző korsza-
kokat jelenítenek meg, egyebek 
mellett például reneszánsz és sze-
cessziós köntösbe öltöztetett vízi 
jármű is ringatózik majd a Dunán. 
A budapesti programok közül kár 

lenne kihagyni a pompás látványt 
nyújtó felvonulást, amikor is (au-
gusztus 20-án 8.25-től) a katonaze-
nekarok és a Nemzeti Lovas Dísz-
egység a Kossuth térről a Hősök 
terére vonul.

Néhány éve országtortánk is van. 
Idén tizenötezer szeletet készíte-
nek az ünnepre a különleges, kecs-
keméti barackos kölestortából. Ez 
az első olyan országtorta, amelyet 
cukorbetegek és lisztérzékenyek is 
fogyaszthatnak.

A ma már a hétköznapokon 
is gyakori, pár évtizeddel ezelőtt 
azonban kizárólag az augusztus 
20-i ünnephez köthető tűzijáték 
21 órakor kezdődik a Dunánál au-
gusztus 20-án. Tűzijáték lesz a ke-
rületben is, augusztus 21-én 21.05-
től 21.20-ig. Sok állattartó számára 
ez a program szokta tönkreten-
ni az ünnepet. A robbanó zajha-
tásra pánikkal reagáló négylábúak 
gazdái jobb, ha előzőleg elmen-
nek állatorvosukhoz. A problémán 
ugyanis speciális, állatok számára 
készült nyugtatóval könnyen lehet 
segíteni.

De térjünk vissza szűkebb pátri-
ánkhoz. A helyi programok szoká-
sos helyszínén, a Karácsony Benő 
parkban augusztus 20-án 9 órától, 
21-én 10.30-tól várják az ünneplő-
ket. Újdonság, hogy Újpalotán – 
a Boldog Salkaházi Sára katolikus 
templom belső udvarán – és Pest-
újhelyen – a Pestújhelyi téren – is 
lesz műsor. Így mindhárom ke-
rületrész a szó szoros értelmé-
ben kiveheti részét az ünneplés-
ből. A szervezők külön ügyeltek 
arra, hogy eltérő stílusú, könnye-
debb és komolyabb kikapcsolódást 
is nyújtsanak. Igazi csemegének 
ígérkezik a MÁV Szimfonikusok 
újpalotai (augusztus 20-án, 20 és 
21 óra között), s a teljes R-Go Rá-
kospalotai koncertje (augusztus 
19-én, 19.30 és 21.00 óra között). 
Utóbbi külön érdekessége, hogy az 
együttes vezetőjének, Szikora Ro-
binak, aki büszke arra, hogy Palo-
ta szülötte, ez lesz az első itteni fel-
lépése.

Lovas Éva

TÖBB FÉNYBEN 
A PARLAMENT

Augusztus 20-án a parlament is új 
díszkivilágításba öltözik, ami ki-
emeli az épület szépségét. Az Or-
szágház Duna-felőli oldalának 
világítása jelenleg csupán a kupo-
la, valamint a fontosabb oszlop-
sorok kiemelésére korlátozódik 
fémhalogén-lámpás fehér fénnyel. 
Az épület homlokzatának és tető-
zetének nagy része sötétbe burko-
lózik, így az éjszakai látvány sok-
kal szegényesebb a nappalinál.

Az ünneptől minden homlok-
zat és tetőzeti elem meleg-sárga 
nátriumlámpás egyenrangú dísz-
kivilágítást kap. A rendszer az Or-
szágház egészét egyformán lát-
tatja, kiemelve annak építészeti 
nagyszerűségét. A próbavilágítá-
sok már lezajlottak, a szakembe-
rek megállapíthatták a lehető leg-
szebb hatás eléréséhez szükséges 

szögeket. A pontos tervezés azt is 
lehetővé teszi, hogy a keresztbe-
világítások elkerülésével a fény-
szennyezést is csökkentsék. A 
magas fényhasznosítású és ener-
giatakarékos világítótestek hosszú 
élettartamot és barátságos fényt 
ígérnek.

A Parlament díszkivilágítása to-
lakodás és hivalkodás nélkül si-
mul bele a panorámába, miköz-
ben az épület eddig rejtett csodáit 
is kiemeli. Budapest új látványos-
sága nem csak a turisták csaloga-
tására szolgál. Minden bizonnyal a 
város olyan jellegzetességévé válik, 
amelyre mindannyian teljes jog-
gal büszkék lehetünk. Már csak 
néhány nap, és a „Haza Háza” ün-
nepélyes keretek között felveszi új 
fényköntösét.

L. É.
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Kérdés: Mennyi?
Válasz: 100 százalék prémium 

a napi, egyébként is elvégzendő 
munka teljesítése esetén.

Kérdés: Az mitől prémium, vagyis 
többletért járó jutalom?

Válasz: Mi mennyi?

Az önkormányzat cégeinél az ed-
digi gyakorlat az volt, hogy a napi, 
egyébként is elvégzendő munká-
ért tűzött ki a korábbi városvezetés 
az ügyvezetőnek prémiumfeltéte-
leket: az üzleti tervének teljesíté-
séért, a jó minőségű munkavégzés 
végrehajtásáért, a részben már el-
végzett munkáért.

A XV. kerület városüzemelteté-
sét végző Répszolg Nonprofi t Köz-
hasznú Kft. prémiumfeltételeiként 
a korábbi gyakorlat alapján a követ-
kező négy tételt javasolta a Felügye-
lő Bizottság: 1. Az üzleti terv teljesí-
tése; 2. A park és játszótér felújítási 
munkák I. osztályú elvégzése; 3. A 
fakataszter elkészítése (amit már 
végeznek napi előírt feladatként); 
4. a kerületgazda szolgálat létreho-
zása – 30 százalék (valójában csu-
pán ez utóbbi többletfeladat). 

Ezek helyett László Tamás pol-
gármester többek között a követ-
kezőket javasolja prémiumfeladat-
ként a Répszolg vezetőjének: 1. 
Közreműködés a XV. kerület kö-
zép és hosszú távú városüzemelte-
tési koncepciójának kidolgozásá-
ban; 2. Közreműködés a XV. kerület 
együttes zöldhulladék-gazdálko-
dási és zöldenergetikai koncepci-
ójának kidolgozásában, pályázati 
lehetőségek fi gyelésében e téma-
körben; 3. Kerületgazda szolgálat 
létrehozása, eredményes munka-
végzés érdekében folyamatos el-
lenőrzés, alakítás, javaslattétel a 
hatékony és ésszerű munkaszer-
vezésre; 4. Favédelmi kataszter el-
készítése, folyamatos karbantar-
tásának biztosítása, ennek alapján 
fafejlesztési és -védelmi terv készí-
tése; 5. Répszolg Kft. telephelyé(ei)
nek rövid és közép távú fejlesztési 
koncepciójának elkészítése; 6. Köz-
reműködés ésszerűbb és olcsóbb 
zöldfelület- és parkfenntartás kon-
cepciójának átalakításában (zöld-
felületi elemrendszer átalakítása, 
közösségi üzemeltetésbe adás fel-

tételeinek kidolgozása esettanul-
mányok, mintaprojektek alapján); 
7. Alapadatok szolgáltatása a 2012. 
évi költségvetési koncepcióhoz és 
költségvetéshez (feladatok, nor-
mák, egységárak, felületek stb.); 
8. A XV. kerület közép és hosszú 
távú városüzemeltetési koncepci-
ójához igazodó gép- és eszközfej-
lesztési koncepció kidolgozása; 9. 
A XV. kerület hulladékgazdálkodá-
sának hatékonyabbá tétele konk-
rét akciókkal, médianyilvánosság 
elérésével – ehhez kezdeményezé-

sek, részvétel az ilyen jellegű akci-
ókban (TE SZEDD!, tisztasági hó-
nap, kiadványhoz adatszolgáltatás, 
civilek, cégek bevonása stb.); 10. 
Technológiai előírások kidolgozá-
sa, rendszerbe foglalása (útfenntar-
tás, -javítás, járdaépítés, -fenntar-
tás, zöldfelület és parképítés, illetve 
-fenntartás, játszóterek építésének, 
fenntartásának technológiai előírá-
sai); 11. Közmunka szervezésének 
fokozása, bővítése, pályázati lehe-
tőségek fi gyelemmel kísérése.
A teljesítmény-követelmény rend-
szer – vezetői prémium-feltételek 
– minősítési szempontjai: arányos-
ság, fenntarthatóság, hatékonyság, 
lakossági elégedettség növelése, la-
kossági észrevételekre a reakció-
idő csökkentése, a tervszerűség fo-
kozása, együttműködés erősítése a 
Polgármesteri Hivatallal, a lakos-
sággal. Ezek a prémium-feltételek 
talán inkább a közjót szolgálják, 
mint azok, amire a korábbi kerület-
vezetés olykor milliókat kifi zetett…

F. F.

MI MENNYI?

  BELkép

A hivatal szervezetének reformjakor egyszerűsítésre törekedtek fotó: Vargosz

MÓDOSÍTOTTÁK AZ ÖNTÖDE ENGEDÉLYÉT

Ötéves választási ciklusok lesz-
nek, és egyebek mellett az 
 összeférhetetlenség újraszabá-
lyo zását, az önkormányzati a dós-
ság állomány csökkentését is tar-
talmazza az új önkormány za ti 
törvény koncepciója. A munka-
anyagot az önkormányzati szö-
vetségek megvitatták, valamint 
a kerületi önkormányzatok, köz-
tük a XV. kerület is megkapta 
véleményezésre. Az új törvényt 
várhatóan ősszel fogadják el.

A cél az, hogy hatékonyan működő, 
az állampolgárok érdekeit is szem 
előtt tartó, az ügyfeleket magasabb 
színvonalon kiszolgáló önkormány-
zatok jöjjenek létre – mondta Tállai 
András államtitkár az új önkor-
mányzati törvény koncepciójának 
ismertetésekor. A Belügyminiszté-
rium önkormányzati államtitkára 
elmondta, hogy a 44 oldalas mun-
kaanyagot megkapták az érdekszö-
vetségek, a főváros kerületei véle-
ményezésre, és a hozzászólásokat a 
nyár folyamán összegzik.

Az új törvény szerint meghosz-
szabbodnak az önkormányzati cik-
lusok, az eddigi négy helyett már öt 
évre szólhat a képviselők és a pol-
gármester megbízatása. Az új ren-
delkezés fontos célja, hogy az ön-
kormányzatok adósságállományát 
mielőbb csökkentésék. „A jelenlegi 
önkormányzati rendszerrel struk-
turális és gazdasági problémák 
vannak, ezért elengedhetetlen az új 
törvény létrehozása. Szükséges az 
önkormányzati rendszer belső át-
alakítása, a fi nanszírozás megújí-
tása, az adósságkezelési és adós-
ságrendezési eljárások, valamint az 
összeférhetetlenség újraszabályo-
zása” – mondta az államtitkár.

Évek óta vita tárgya az Új-
pest és Rákospalota határánál 
levő Elem utcai öntöde tevé-
kenysége. A lakosokat zavar-
ja az üzemből kiáramló büdös 
és por, az öntöde vezetése pe-
dig bizonygatja, hogy minden 
tekintetben megpróbál eleget 
tenni az előírásoknak.

Újabb fordulat állt be az öntöde 
és a lakosok vitájában: a Közép-
Duna-völgyi Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és Vízügyi Fel-
ügyelőség szigorította az öntödét 
üzemeltető Euro-Metall Kft. kör-
nyezethasználati engedélyét. A 
szükséges eljárásban a Levegő Mun-
kacsoport nyújtott szakmai segítsé-
get a lakosoknak. Lenkei Péter, a 
csoport munkatársa lapunknak el-
mondta: Újpest és Rákospalota la-
kói mintegy 6-8 éve folyamatosan 
jelzik a környezetvédelemi szerve-
zetnek az öntödével kapcsolatos 

A munkaanyag szerint a fővá-
rosban is átstrukturálnák az ön-
kormányzati rendszert, amitől 
gazdaságosabb városüzemeltetést 
várnak. A fővárosi önkormányzati 
rendszer reformjával kapcsolatban 
három variációt állítottak fel, ame-
lyeket még további alpontokban fi -
nomítottak. Az „A” variáció sze-
rint egypólusú/egységes fővárosi 
önkormányzati rendszert hozná-
nak létre. Az „A1” variációban telje-
sen egységes fővárosi önkormány-
zati rendszerben gondolkodnak, 
az „A2” esetében erős fővárosi ön-
kormányzat mellett kerületi elöl-
járóságok felállításával működő fő-
városi önkormányzatot hoznának 
létre.

A „B” variáció szerint a jelenlegi 
kétszintű fővárosi önkormányza-
ti rendszer megtartásával a főváros 
és a kerületek közötti munkameg-
osztást újrastrukturálnák. A haté-
kony működés és ésszerűbb mun-
kamegosztás elveinek fi gyelembe 
vételével a főváros végezné az ösz-
szes műszaki, infrastrukturális fel-
adatot, a fejlesztést, közlekedést, 
míg a kerületeknél elsődlegesen a 
humánszolgáltatásokkal kapcsola-
tos feladatok, továbbá a lakásgaz-
dálkodás vagy egyes kulturális és 
sport feladatok maradnának.

A „C” variáció, az úgynevezett 
„city” koncepció. A „C1” verzió sze-
rint lenne egy belső városmag, úgy-
nevezett „city”, és ehhez csatlakoz-
na több külső kerületi egység. A 
„C2” variációban egy belső város-
mag és a „cityn” kívüli, a jelenlegi 
kerületek összevonásával létrejö-
vő egy külső kerületet alakítanának 
ki. A „C3” variációban három rész-
ből álló fővárosban gondolkodnak: 
egy belső „city” és a Duna mentén 

problémáikat. A szakember annak 
a véleményének adott hangot, hogy 
a por és a büdös azért jelentkezhet 
az öntöde környezetében, mert az 
üzemben vagy nem megfelelő tech-
nológiát alkalmaznak, vagy nem 
tartják be az előírásokat.

A felügyelőség engedély-módo-
sításának lényege, hogy egyrészt 
pontosították a légszennyező for-
rás megnevezését, másrészt szigo-
rították az üzem tevékenységéhez 
szükséges környezetvédelmi feltéte-
leket. A jövőben folyamatosan mér-
ni kell az üzemben, a kibocsátás he-
lyén, a szén-monoxidot és a szilárd, 
nem toxikus por légszennyező anya-
gokat. Az öntödének a légszennye-
zés méréséhez olyan mérőrendszert 
kell alkalmaznia, ami a mért adato-
kat közvetlenül továbbítja a felügye-
lőségnek. Kötelezik még a céget, 
hogy az üzem épületének nyílászá-
róit és a leválasztó berendezéseket 
folyamatosan tartsa karban.

megosztott két nagy önálló kerület 
(Pest és Buda).

Bár még nem lehet tudni, hogy 
pontosan mit tartalmaz majd az új 
törvény, a XV. kerületi önkormány-
zat elkezdte az átalakításokat a 
gazdaságosabb, hatékonyabb mű-
ködés érdekében. A hivatal szer-
vezetének reformjakor a vezetési 
struktúra egyszerűsítésére töreke-
dett. Az átszervezések nyomán a 
hivatal tizenhét szervezeti egysé-
gét lecsökkentették tizenhárom-
ra. Szétválasztottak feladatköröket, 
a jegyző az önkormányzat mun-
káját felügyeli, az aljegyző a ható-
sági ügyeket irányítja. A gördülé-
kenyebb hivatali működést egyes 
területeken, például a pénzügy ese-
tében informatikai fejlesztések-
kel érték el. A köztisztviselőknek 
23 pontból álló teljesítményköve-
telményt is megfogalmaztak. A fel-
sorolásban leírták többek között, 
hogy felül kell vizsgálni a rendele-
teket, koncepciókat, programokat, 
és erősíteni kell az önkormányzat 
család-, gyermek- és ifj úságbarát 
jellegét. Ahogyan a hivatal műkö-
dését átvilágították, hatékonyabbá 
tették, ugyanígy az önkormányzat 
által fenntartott intézményrend-
szer működését is gazdaságosabbá 
kívánják tenni. A hivatal ügyfélba-
rát, szolgáltató jellegének tovább-
erősítését is célul tűzték ki.

A fejlesztés részeként megszün-
tették június 1-jétől a rossz kihasz-
náltsággal működő Pólus Cen-
terben levő ügyfélszolgálatot. A 
Bocskai utcai okmányirodában és 
ügyfélszolgálaton viszont meg-
hosszabbították az ügyfélfogadási 
időt, hétfőn este nyolc óráig várják 
az ügyfeleket. 

Metz Edina

Lenkei Péter annak a reményé-
nek adott hangot, hogy az enge-
dély-módosításban szereplő mo-
nitoring-rendszer kiépítésével 
csökkeni fog a szén-monoxid-kibo-
csátás az öntöde környeztében. Ha 
azonban az ellenőrzőrendszer ki-
építése után továbbra is panaszkod-
nak a lakók, és bebizonyosodik a 
környezetszennyezés ténye, akkor a 
felügyelőség korlátozhatja az üzem 
tevékenységét, vagy legrosszabb 
esetben felfüggesztheti az öntödé-
ben folyó munkát.

2009-ben lakossági fórum kere-
tében próbálta az Euro-Metall Kft. 
vezetése elsimítani a vitás kérdése-
ket, mert az üzem közvetlen szom-
szédságában élők az öntvények 
készítésével foglalkozó cég bezá-
rását vagy a munka során alkalma-
zott technológiák megváltoztatását 
szorgalmazták.

M. E.

VÁLTOZÓ ÖNKORMÁNYZATI RENDSZER

KÉPVISELŐI 
IRODAHELYEK

”
  „
Egyébként is elvégzendő 
munkáért tűzött ki 
a korábbi városvezetés 
az ügyvezetőnek 
prémiumfeltételeket.

„Az önkormányzat a jövőben 
nem a pártokat, hanem a képvi-
selőket fogja irodához juttatni” – 
mondta lapunknak László Tamás 
polgármester. Arányosan, a kép-
viselő-testületbe jutott képvise-
lők száma alapján határozzák meg 
az irodák méretét. Tehát amelyik 
pártból több képviselő jutott be a 
testületbe, azoknak a képviselők-
nek nagyobb terület jut, amelyből 
kevesebb, azok a képviselők kisebb 
területet kapnak. A polgármester 
hangsúlyozta: elsősorban a képvi-
selőknek adnak irodákat. A rende-
ző elv ugyanis az, hogy az önkor-
mányzat nem a pártok működését, 
hanem az önkormányzat működé-
sét kell, hogy biztosítsa.

A XV. kerületi képviselő-testü-
letbe a tavalyi választások után a 
Fidesz-KDNP-ből tizennégy kép-
viselő jutott be. A voksok alapján 
a testületben az MSZP-ből ketten, 

a RÁTE-ből szintén ketten, és az 
LMP-ből, valamint a Jobbikból pe-
dig egy-egy képviselő ül. „Egyetlen 
pozitív diszkrimináció lesz, még-
pedig az, hogy amelyik pártnak 
csak egy jelöltje jutott be a testü-
letbe, azoknak a képviselőknek ki-
csivel nagyobb irodaterületet ad az 
önkormányzat” – szögezte le Lász-
ló Tamás.

A polgármester pártoknak tett 
irodahely-ajánlatában a következő-
ket indítványozta: a Fidesz-KDNP-
nek képviselőnként 22,4 négy-
zetméter jut, az MSZP és a RÁTE 
fejenként 29 négyzetmétert kap, az 
LMP és a Jobbik képviselői 34 négy-
zetméteres helyiségekben dolgoz-
nának. „A tárgyalások ezen elvek 
mentén folytatódnak” – nyilatkoz-
ta a polgármester, aki egyben a Fi-
desz frissen újjáválasztott XV. kerü-
leti elnöke is. 

M. E.

KIEGÉSZÍTÉS
Előző számunk címoldalán jelent 
meg egy bírósági végzés, amelyben 
Mihály Zoltán volt kerületi képvise-
lő elnézést kért Báthory Béla lakás-
szövetkezeti elnöktől, amiért azt a 
hamis látszatot keltette, hogy Bá-
thory Béla mindent megtesz az el-
len, hogy egy gerincműtött, vég-

tagcsonkolt lakó saját költségén 
elvégeztesse a ház akadálymentesí-
tését. Az ügy pontos megismerésé-
nek érdekében bírósági dokumen-
tumokat tettünk fel honlapunkra, 
amiket a www.bpxv.hu címen meg-
találnak.

Ék
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NEM VÁGNAK, NEM VANDÁLOK

A GYEREKEK ÉRDEKEI

A középpontban a család és a gyermek fotó: Nagy Botond

Nagyon kellemes meglepetés ért 
minket, amikor júliusi nyaralá-
sunkból a gyermekeinkkel vissza-
tértünk. Elkészült az Eötvös utca és 
Rädda Barnen utca sarkán az ígért 
játszótér, amit már aktívan hasz-
nálnak gyermekeink – nevükben is: 
köszönjük! Az év elején volt szeren-
csém személyesen is részt venni a 
Csokonai Művelődési Házban a ve-
lünk, szülőkkel folytatott egyez-
tetésen is, ahol kéréseinket fi gye-
lembe véve ígérték az idei nyárra a 
játszótér átadását. Örülünk és há-
lásak vagyunk, hogy immár a csalá-
dok és gyerekek érdekeit is szolgáló, 

látványos lépések születtek szű-
kebb környezetünkben. Remélem, 
ez a szemlélet továbbra is megma-
rad! Már csak egy kéréssel fordul-
nék önökhöz, a város vezetőihez! 
Figyelembe véve a befektetett időt, 
pénzt és energiát, a játszótér meg-
óvása lenne most a legfontosabb. 
Sajnos a környék adottságai okán 
a kapu zárása mellett talán továb-
bi lépések is szükségesek lehetnek. 
Sajnálatos módon a bejárati kapu 
zárját és kilincsét egyik napról a 
másikra kiszerelték – gondolom, 
nem az önkormányzat emberei.

Üdvözlettel, Venczel Kinga

A kerület vezetése tartotta ma-
gát az ígéretéhez, azaz nem csi-
nált nagy felhajtást az első fel-
újított játszótér, az Eötvös utca 
és Rädda Barnen utca sarkán ta-
lálható parkoló és játszótér át-
adása címén. A területet mind-
össze kitakarították a Répszolg 
munkatársai, majd egyszerűen 
nyitva hagyták a kaput a játsza-
ni kívánó gyerekek előtt. Ők pe-
dig folyamatosan jöttek, s mire 
László Tamás polgármester, il-
letve Vizér Klára, dr. Novák Ág-
nes és Bitvai Nándor alpolgár-
mesterek június 18-án délelőtt 
a helyszínre érkeztek, már tele 
volt a játszótér.

„Amikor a szomszédos XVI. kerü-
letben jártam, ahol a közelmúltban 
számos hasonló beruházásra sor ke-
rült, azt vettem észre, hogy az em-
berek örömmel vették birtokba az új 
köztereket – mondta László Tamás. 
– Ott is hasonló kertvárosi övezet-
ben élnek az emberek, mint Rákos-

palotán, ám a közösségi terekre így 
is nagy igény van. Ennek a kis tér-
nek a kialakítását tavaly szinte első 
feladataink egyikeként kezdemé-
nyeztük. Az alapgondolat az volt, 
hogy enyhítsük a Csokonai Művelő-
dési Ház előtti parkolási gondokat, 
ezért előbb egy húsz beállásos par-
kolóhelyet alakítottunk ki. Ezt köve-
tően kikértük a művelődési házban 
működő baba-mama klub tagjai-
nak a véleményét, hogy milyen ját-
szóteret szeretnének a közelükben. 
Az így szerzett információk alapján 
terveztettük meg ezt a játszóteret. 
A parkot kerítés övezi, estére pedig 
bezárjuk, hogy megvédjük a játéko-
kat a vandáloktól.”

A lakosság véleményét már az is 
elárulta, hogy az első napon mind-
járt megtelt a játszótér. Mi azonban 
néhány szülőt külön is megkérdez-
tünk. „Itt lakunk a közelben, és ed-
dig bizony messzire, egészen a Ka-
zán utcáig kellett mennünk, ha 
játszani akartunk – mondta Szántai 
Ambrusné, aki négy és fél éves uno-

kájával érkezett a játszótérre. – Az 
elmúlt hetekben láttuk, hogy mi-
lyen gyors ütemben készül ez a ját-
szótér, és már nagyon vártuk, hogy 
megnyisson. Az unokám minden 
játékot kipróbált, s mivel mind-
egyik tetszett neki, a jövőben vár-
hatóan sokat fogunk majd idejön-
ni.” Galántai Róbertné is elégedett 
volt: „Nekem kisebb a gyermekem, 
ám ő is talál magának való játéko-
kat. Ezek az eszközök jók és bizton-
ságosak, így mi, szülők is nyugod-
tan engedhetjük a gyermekeinket 
játszani.”

A szép, esztétikus, az Európai 
Unió szabványainak is megfele-
lő park elsősorban 6 éves korig je-
lent kikapcsolódást a gyerekeknek. 
Az önkormányzat azonban az idő-
sebb gyerekekről sem akar megfe-
ledkezni. A Rákospalota Városköz-
pont tervei között több olyan pont 
is található, ami a nagyobb gyere-
keknek biztosítana sportolási és 
mozgási lehetőséget.

Riersch Tamás

„Eddig bizony messzire, egészen a Kazán utcáig kellett mennünk, ha játszani akartunk” fotók: Nagy Botond

MIÉNK A JÁTSZÓTÉR!BIRTOKBA VETTÉK AZ ELSŐT
Kisgyerekes szülők fogtak össze, új 
kezdeményezésként július 28-án az 
Eötvös utca és Rädda Barnen utca 
sarkán található, frissen felújított-
átadott játszótér megóvásáért s a 
helyi közösség építéséért. Dacolva 
az esős időjárással, csemetéivel 8-9 
anyuka vett részt a játszótérre szer-
vezett programban. A kicsik élvez-
ték az arcfestést, ugrókötelezést és a 
foglalkozásokat, vetélkedőket, ami-
ket óvónő vezetett. Sz. Urbán Szil-
via művelődésszervező elmondta: 
az általa csütörtökönként 10-től 12 
óráig a Csokonaiban vezetett ba-
ba-mama klubból indult a kezde-
ményezés. A csoportba 25-30 csa-
lád regisztrált. Közülük két anyuka 
vállalta, hogy a már bekerített, zár-
ható, s jellegénél fogva inkább a ki-
sebb korosztályt szolgáló játszótér 
kapuját felváltva reggel 9-kor nyit-
ja, s nyáron igény, télen sötétedés 
függvényében zárja. Szilviának öt-

lete a játszótéri foglalkozások meg-
szervezése is. Így született a Miénk 
a játszótér! című program, ami-
nek első rendezvénye volt a mosta-
ni. Legközelebb szeptember 9-én 
és október 14-én tartanak foglalko-
zásokat. Németh János, a játszóte-
rekért is felelős környezetvédelmi 
ügyintéző a program megkezdése 
előtt adta át az anyukáknak a kul-
csokat. Kérdésemre elmondta, a 
kezdeményezésnek személy szerint 
és „hivatalból is” nagyon örül. A 
legtöbb új játszótér ugyan a vandá-
lok miatt már ilyen bekerített, zár-
ható rendszerű, de ez az első olyan, 
amit egy helyi közösség pártfogol. 
A többi esetében, miként a takarí-
tást, karbantartást, a nyitás-zárást 
is a Répszolg munkatársai végzik. 
De más, ha a lakók magukénak ér-
zik, s együtt óvják a közöset – élhe-
tőbb, emberibb közeget, közössé-
get alkotva. L. É.

Meglepődve és enyhén mor-
cosan konstatáltam a há-
zunk előtti fán a festékfol-
tot. Grafi ttinek kezdetleges és 
szolid, de mégis… ki szórako-
zik ilyesmivel? Később az utca 
többi fáján is láttam a jelet, s 
magamban unatkozó fi atalok 
számlájára írtam. Aztán aggód-
va telefonált egy kedves hely-
béli: a lánya az ablakból lát-
ta, hogy a festékes jelölés előtt 
egy fi atalember számítógépen 
rögzít valamit. Csak nem akar-
ják kivágni szeretett, hatal-
mas fájukat? Ekkor „ugrott be” 
a korábban hallott jó hír: faka-
taszter készül. A Répszolg az 
önkormányzattól kapta a meg-
bízást a teljes kerület faállo-
mányának felmérésére. Ez a 
kerületi szintű fakataszteri fel-
mérés országos viszonylatban 
úttörőnek mondható. Az előze-
tes becslések alapján 20 ezer fát 
kellene felmérni. Fazekas Bar-
nabás közterület ellenőrrel be-
szélgettem.

– Hogyan történik a felmérés?
– Műholdas helymeghatározó 

ké szülékkel végezzük. Ez a Google 
térképpel társítható, így nagy pon-
tos sággal látható a térképen az 

egyes fák helye. A készülékkel 
egyéb alapadatokat is felveszünk a 
fáról, amelyek a térképre kattintva 
előreugró ablakban megjelennek.

– Például miket?
– A fák becsült korát, átmérőjét, 

faját, a korona, a törzs és a gyökér ál-
lapotát rögzítjük táblázatos formá-
ban. Ezekből lehet következtetni 
a fák egészségi állapotára. Az utak 
mentén vizsgáljuk az űrszelvény be-
növését (járda, úttest), vezetékek-
be növését, ingatlanokhoz való kö-
zelségét, ami módot ad eldöntetni, 
hogy károsítja-e az ingatlant.

– Mennyi időt vesz ez igénybe, 
és mit jelent a festékfolt?

– A felmérést többen végezzük. 
A kerület fel van osztva egységek-
re, mind a családi házas terület, 
mind a lakótelepi rész. Mindenki 
egy lakótelepi és egy családi házas 
egység felmérését végzi el önálló-
an. A munka május1-től november 
30-ig zajlik a tervek szerint. A fel-
mért fák törzsét befújjuk fehér fes-
tékkel, hogy egyértelmű legyen a 
felmért és a még felmérésre váró fa. 
Ez nem jelent semmilyen beavatko-
zásra utaló jelzést. A munkám so-
rán a lakossági bejelentések fáit pi-
ros színnel jelölöm.

– Mire fogják használni az 
adatokat?

– A felmérés egyfajta vagyon-
felmérést jelent, egyben alfejeze-
te a közeljövőben induló zöldterü-
let fenntartási koncepciónak. Ez 
több évre (öt-tíz évre) fogja meg-
határozni a zöldterületek, a fák, 
cserjék felújításának, adott esetben 
cseréjének feladatait. Ki lehet szá-
molni akár forintosítva is, mekkora 
értéket képvisel a kerületben a fa-
állomány. Segíthet a további ápo-
lásokat, felújításokat tervezni. A 
lakótelepi részen kisebb fajgazdag-
ság várható, mint a családi házas 
övezetben. A családi házaknál sok 
esetben a lakók ültették ki a fákat, 
ezek közt van gyümölcsfa is (szilva, 
meggy, dió). A lakótelepek mellett 
központilag telepített díszfák talál-
hatók, ezek a lakóteleppel egyidő-
sek. Azóta megnőttek, önmagu-
kat leárnyékolták, a töltőfák (nyár, 
zöld juhar, ostorfa) túl nagyra nőt-
tek, az értékes parki fákat elnyom-
ták (platán, berkenye, hárs, juhar). 
Érdemes lenne elgondolkodni azon 
is, hogy egy ilyen felmérés után 3 
év alatt programozottan le lehet-
ne cserélni a vattázó (allergizáló) 
nyárfákat, tartósabb, értékes fajok-
kal. Így a hiány nem lenne olyan 
drasztikus, és a folyamatos pótlás a 
park látványát biztosítaná.

Lovas Éva
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CSELLENGŐK

VAGY KÍVÁNCSIAK?

A fi atalkorúak az iskolamentes idő-
szakban több időt töltenek a köz-
területeken, vannak, akik az egész 
napjukat a játszótéren töltik, s ők 
gyakran áldozatául eshetnek a na-
gyobb és erősebb gyerekek agresz-
sziójának. A rendőrségnek nem 
csak lopások, rablások vagy garáz-
daság, hanem gyerekeltűnés miatt 
is eljárást kell indítania. Szerencsé-
re eddig csak ideiglenes eltűnések-
ről volt szó, minden bejelentett fi -
atal előkerült. Galambos Ferenc 
alezredes, kerületi kapitány szerint 
az eltűnések mögött gyakran a fi a-
talok kíváncsisága, kalandvágya, il-
letve a szülői nem odafi gyelésből 
adódó túlzott aggodalom áll. Mint 
mondta, „gyakran előfordul, hogy a 
gyerek szülői engedély nélkül megy 
el szórakozni, vagy leugrik a haver-
jaival a Velencei-tóra, esetleg a Ba-
latonra, ilyenkor a szülő kétségbe-
esetten keresi, s mivel nem találja, 
a rendőrséghez fordul, nekünk pe-
dig minden esetben kötelességünk 
eljárást indítani”. A kapitány sze-
rint az olyan családokban, ahol a 
gyerekre kevés fi gyelem jut, köny-
nyebben előfordulhatnak az ilyen 
eltűnések. Sok család olyan anyagi 
helyzetben van, hogy nem enged-
heti meg magának gyermeke hasz-
nos időtöltésének fi nanszírozását, 
így kerülnek a fi atalok a terekre, 
ahol könnyen rossz társaságba ke-
veredhetnek.

R. T.

GYALOG JÖNNEK,

AUTÓVAL TÁVOZNAK

A lakások tulajdonosai a nyár mi-
att gyakran nyitva hagyják a nyílás-
zárókat, ez kedvez az alkalmi tol-
vajoknak, akik az éjszakai órákban 
aktívak. Az elkövetők elsősorban a 
földszinti lakásokba másznak be, 
de emeleti lakásokba is bejutottak. 
A tolvajok nagyon halkan és für-
gén dolgoznak. Mivel nem végez-
nek nagy kutatást, a tulajdonoso-
kat sem ébresztik fel. Elsősorban 
csak könnyen hozzáférhető érté-
keket – táskát, pénztárcát, telefont 
– tulajdonítanak el. Nem egyszer 
előfordult, hogy megtalálták az 
utcán parkoló autó forgalmiját és 
kulcsát is, így a gyalogosan érkező 
tolvajok autóval távoztak a hely-
színről, a rendőrség pedig tehetet-
len. Ritka esetben ugyan előfordul 
egy-egy elkövető elfogása, de több-
ségében csak órákkal a bűntényt 
követően értesülnek a lopásról, és 
ilyenkor már bottal üthetik a tet-
tesek nyomát. A rendőrség szerint 
az egyetlen védekezési mód a be-
surranókkal szemben, ha a nyílás-
zárókat (különösen a földszinti és 
az első emeleti lakások esetében) 
védőráccsal szerelik fel, illetve ha 
az ajtókat zárva tartják az embe-
rek. A besurranásos lopás időjá-
rásfüggő. Nagy melegben mindig 
elszaporodnak az ilyen bűncse-
lekmények, ám egy váratlan rossz 
idő akár a nullára is csökkentheti 
a számukat.

R. T.

ORVOS SZAKÉRTŐ DÖNT

A MELLBERÚGÁSRÓL

A közelmúltban szomorú tragé-
dia helyszíne volt az egyik újpa-
lotai lakás. Egy 39 esztendős férfi  
erősen ittas állapotban tért haza, 
ahol szóváltásba keveredett a ne-
velőapjával. A férfi  a vita hevében 
váratlanul mellbe rúgta az idősebb 
embert, aki elveszítette az egyen-
súlyát, és a földre zuhant. Az 52 
éves áldozat napokig erős fájdal-
mat érzett a mellkasában, de en-
nek ellenére sem fordult orvoshoz. 
Öt nap múlva azonban annyi-
ra rosszul lett, hogy mentőt kel-
lett hozzá hívni. Miután kórházba 
szállították, az orvos megállapítot-
ta, hogy a férfi nak eltört a bordá-
ja, és emellett tüdőgyulladása is 
van, ami a rosszullétet okozta. A 
sérültet kórházba vitték, ám né-
hány nappal később – a gondos 
orvosi beavatkozás ellenére – el-
hunyt. A rendőrség időközben sú-
lyos testi sértés miatt vizsgála-
tot indított a férfi  nevelt fi a ellen, 
azonban az újabb fejlemény hatá-
sára várakozó álláspontra helyez-
kedett. Amennyiben ugyanis az 
igazságügyi orvosszakértői vizs-
gálat összefüggést fedez fel a rúgás 
és a halál között, a súlyos testi sér-
tés vádját halált okozó testi sértés 
vádjára változtathatják. Az előbbi 
esetben a maximálisan kiszabha-
tó büntetési tétel három éves, az 
utóbbiéban viszont akár nyolc éves 
szabadságvesztés is lehet.

R. T.

KUTYÁK TÁMADTAK

A KISLÁNYRA

Az Aporháza utcában az egyik 
családi ház kertjében a megenge-
dettnél jóval több, összesen kilenc 
kutyát tartottak. Amikor a kutyák 
gazdája az egyik állatot sétálni vit-
te volna, és kinyitotta a kerítés ka-
puját, az udvaron szabadon tartóz-
kodó állatok közül több példány is 
kiszabadult az utcára. A szabad-
ságtól megrészegült állatok azzal 
a lendülettel rátámadtak a ház ka-
pujától alig 20 méterre tartózko-
dó 8 éves kislányra, akit aztán az 
egyik állat súlyosan megharapott. 
A kutyák gazdája és egy, a közel-
ben tartózkodó járókelő azonnal a 
kislány segítségére sietett, ám a ha-
rapást már nem tudták megakadá-
lyozni. A szétszaladt kutyákat vé-
gül a sintérek segítségével sikerült 
befogni. Ez utóbbiakat már a hely-
színen intézkedő rendőrök hívták 
ki. A kilenc állat közül ötöt meg-
fi gyelésre az Illatos úti állatmen-
helyre szállítottak. A gazda ellen 
eljárás indult, illetve a Polgármes-
teri Hivatal is intézkedni fog a 
szabálytalan állattartás ügyében. 
Korábban már többször volt ku-
tyatámadás a XV. kerületben. Első-
sorban a Szentmihályi út melletti 
kiserdőben fordultak elő ilyen at-
rocitások. Két évvel ezelőtt pedig 
a Kossuth Lajos u tcában a rendőr-
nek kellett lelőnie egy megvadult 
kutyát, mert több járókelőt is meg-
harapott.

R.T.

A hónap elejétől járőröző kerü-
letgazdákkal találkozhatunk, 
akik a Répszolg NKft. „kötelé-
kébe” tartoznak, s megkereshe-
tők a közterületeken tapasztalt 
problémákkal. Segítenek pél-
dául a közműhálózatokkal kap-
csolatos gondok esetén értesí-
teni a szolgáltatót, és jeleznek 
a hatóságoknak, ha szabálysér-
tésről kapnak bejelentést.

– A kerületgazda szolgálatra óriá-
si szükség mutatkozik a kerület-
ben. A városrészben a közrend, a 
közbiztonság, a köztisztaság, a kör-
nyezet védelme nem kielégítő, eze-
ken javítani kell a jövőben – szögez-
te le László Tamás polgármester a 
kerületgazdák első szolgálati nap-
ján tartott eligazításon. A kerület-
gazda szolgálaton kívül a komoly 
hatáskörrel rendelkező közterü-
let-felügyelők és a több kerület ösz-
szefogásával működtetett mezőőri 
szolgálat munkatársai dolgoznak a 

rend fenntartásában, de a polgár-
őrség munkatársaira is számít a ke-
rület vezetése. A rendőrség feladata 
lenne a közrend, közbiztonság javí-
tása, azonban a szervezet létszám-
hiánnyal küszködik és egyéb más 
problémák is sújtják, ezért kell be-
vonni a különböző szolgálatokat a 
rendészeti munkába. A kerületgaz-
dák rendelkeznek a leggyengébb 
hatáskörrel, viszont a legtöbbször 
velük találkozhatunk majd.

László Tamás kitért arra, hogy a 
kerületben most végzik a lomtala-
nítást. A lakosokat aggasztja, hogy 
a kitett holmik mellett „letáboroz-
nak” idegenek, akikről nem lehet 
tudni, milyen szándékkal jöttek. 
Ezért a polgármester kérte a kerü-
letgazdáktól, hogy a lomtalanítá-
si területeket fokozottan ellenőriz-
zék, és jelenlétükkel nyugtassák 
meg az ott élőket.

A kerületgazdák munkájáról 
Demeter János, a Répszolg NKft. 
ügyvezető igazgatója elmondta: a 

szolgálat működésének megkezdé-
se előtt a munkatársak oktatáson 
vettek részt, és bejárták a szolgála-
ti területüket. A kerületet 7 körzet-
re osztották fel, amelyeket a szol-
gálatot teljesítők (körzetenként két 
munkatárs) délután 2 és este 10 óra 
között járnak be. Minden körzet-
hez hozzárendeltek telefonszámot, 
amin elérhetők a szolgálatot teljesí-
tő munkatársak, és ők azonnal in-
tézkednek az ügyekben. Az ügyve-
zető igazgató hangsúlyozta: kérte 
kollégáit, hogy nyugodtan, de ha-

Könnyen felismerhetők, és szinte bármilyen panasszal fordulhatunk hozzájuk fotó: Nagy Botond

SZOLGÁLATBAN A KERÜLETGAZDÁK
tározottan intézkedjenek, ha sza-
bálysértést tapasztalnak vagy kérik 
a segítségüket.

A kerületgazdák mindegyike ke-
rületi lakos, az egyik munkatárs 
lapunk érdeklődésére elmondta, 
hogy cukrász a szakmája, de látva a 
problémákat, úgy gondolta, tennie 
kell a kerület rendjének megterem-
téséért, ezért jelentkezett kerület-
gazdának. Reméli, hogy munkájuk-
kal segítik a közrend fenntartását 
és a lakosok biztonságérzete is nö-
vekszik majd. Metz Edina

NYITVA TARTÁS:

CSAK 

KORLÁTOZOTTAN
Törvényességi észrevétel mi-
att korrigálták az üzletek éj-
szakai nyitvatartási rendjéről 
szóló rendeletet a kerületben. 
A vendéglátóipari és az élel-
miszerkereskedelemmel fog-
lalkozó üzletek tulajdonosai 
jó, ha odafi gyelnek arra, hogy 
mostantól melyek azok az ada-
tok és mellékletek, amelyeket 
mindenképpen be kell nyújta-
niuk, ha alkalmanként egyedi 
felmentést szeretnének kérni.

A rendelet szerint változatla-
nul 23 óra és hajnali 5 óra között a 
vendéglátóipari, valamint élelmi-
szerkereskedelemmel foglalkozó 
üzletek – néhány kivételével – nem 
tarthatnak nyitva. A szabályozás 
értelmében a korlátozás nem terjed 
ki a működési engedélyük, illetve 
bejelentésük szerint melegkonyhá-
val rendelkező vendéglátóhelyek-
re, az üzemanyagtöltő állomásokon 
levő vendéglátóipari és élelmiszer-
kereskedelmi üzletekre, a működé-
si engedélyük, illetve bejelentésük 
szerint szeszes italt nem forgalma-
zó vendéglátóhelyekre és élelmi-
szerüzletekre. A rendelet mellék-
letében felsorolt üzletek, az Asia 
Center, a China Mart, az M3 autó-
pálya be- és kivezető szakaszánál 
levő üzletek, a Pólus Center, a Rá-
kospalota–Újpest MÁV állomás-
nál levő boltok, vendéglátóhelyek, 
a Városkapu utca mentén lévő üz-
letek nyitva tarthatnak éjszaka is. 
A korlátozás december 31. és január 
1. napjára, valamint a fontos nem-
zetközi sportesemények, olimpia, 
labdarúgó Európa- vagy világbaj-
nokság televíziós közvetítési ide-
jére nem vonatkozik, amennyiben 
a vendéglátóhelyen televízión ke-
resztül követhetik az eseményeket 
a vendégek.

Arra változatlanul lehetőséget 
teremtettek a rendeletben, hogy 
kérelemre a polgármester a vendég-
látóhelyek esetében egyedi rendez-
vények (például bálok, névnapok) 
idejére, vendéglátó egységenként 
egy naptári évben legfeljebb öt al-
kalommal engedélyezze a 23 óra és 
5 óra közötti nyitva tartást.

Pestújhely egyik kedvelt szóra-
kozóhelye a Hörpentő Söröző. A 
söröző azok közé a szórakozóhe-
lyek közé tartozik, amelyek a ren-
delet értelmében nem tarthatnak 
nyitva este 11 és hajnali 5 óra kö-
zött. A vendéglátóhely tulajdonosa 
elmondta: jó lenne, ha éjjel 12 órá-
ig tarthatnának nyitva, ugyanis úgy 
látja, hogy igényelnék a vendégek 

ezt a plusz egy órát. Arra a kérdés-
re, hogy a környéken élők mennyi-
re tartják kényelmetlennek, hogy 
vendéglátóhelyet üzemeltetnek a 
lakóhelyükhöz közel, a söröző ve-
zetője elmondta: korrekt a viszony 
a lakókkal, kölcsönösen tekintetbe 
veszik egymás érdekeit, megpró-
bálnak fi gyelni egymásra. Azt vi-
szont hozzátette, hogy az egész éj-
jel nyitva tartó vendéglátóhelyek, 
élelmiszerboltok zaja leginkább 
a lakótelepen élőket zavarhatja. 
Az emeletekre felhallatszik szinte 
minden utcai zörej, ami nyilvánva-
lóan kényelmetlenséget okoz.

M. E.

”
  „

Az egész éjjel nyitva 
tartó vendéglátóhelyek, 
élelmiszerboltok zaja 
leginkább a lakótelepen 
élőket zavarhatja.

Körzet Körzethatár Telefonszám
Kerületgazdák csoportvezetője 06-30/219-4725

I. Váci vasútvonal – Szántóföld utca – M3 autópálya – Szentmihályi út 06-30/552-7257
II. Váci vasútvonal – Szentmihályi út – M3 bevezető út 06-30/421-1366
III. M3 bevezető út – Szerencs utca – Drégelyvár utca – Rákospalotai 

Körvasút – sor 06-30/377-9132

IV. M3 bevezető út – Bánkút utca – Páskomliget utca – Nyírpalota út – 
Szerencs utca 06-30/376-3428

V. Szilas-patak – Nyírpalota út – Páskomliget utca – Bánkút utca 06-30/375-5489
VI. Nyírpalota út – Szentmihályi út – nagyfeszültségű távvezeték – 

Zsókavár utca 06-30/375-5368

VII. Drégelyvár utca – Nyírpalota út – Zsókavár utca – nagyfeszültségű 
távvezeték 06-30/375-6091
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PÁLYÁZATOK, RENDELETEK

Budapest Főváros XV. Kerületi 
Önkormányzata

a „Közalkalmazottak jogállásáról 
szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 

alapján pályázatot hirdet a Budapest 
Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
fenntartásában működő Gazdasági 

és Működtetési Központ (GMK) 
intézményvezetői állásának 

betöltésére.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogvi-
szony
Beosztás:
Igazgató (magasabb vezető)
A magasabb vezetői megbízás időtar-
tama:
2011. október 1-jétől 2016. szeptember 
30-ig
A közalkalmazotti jogviszony kezdő 
napja:
2011. október 1.
Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidő
A beosztáshoz tartozó, illetve a vezetői 
megbízással járó lényeges feladatok:
Az intézmény irányítása, munkájának 
meg szervezése, a tevékenységek elle-
nőr zése, a költségvetésben jóváhagyott 
és megtervezett feladatok eredményes 
végrehajtásának és gazdaságos megol-
dásának biztosítása. A költségvetési in-
tézmény két fő profi ljának megfelelően a 
gazdasági: pénzügyi-számviteli-bér- és 
munkaügyi, valamint vagyongazdálkodási 
és a működtetési: építményüzemeltetési-
fenntartási-karbantartási, valamint közét-
keztetési tevékenységének szervezése, 
összehangolása, irányítása, ellenőrzése. 

A gazdasági – pénzügyi-számviteli-mun-
kaügyi, valamint vagyongazdálkodási – 
tevékenységhez kapcsolódóan 
 – szabályzatok készítése, saját szerveze-
tére és a központilag egységes szabá-
lyozásokra vonatkozóan, azok folyama-
tos karbantartása; 
 – költségvetés, költségvetési beszámolók 
készítése, évközi adatszolgáltatások;
 – költségvetési tervezésben való közre-
működés, kapcsolattartás az önálló in-
tézményekkel; 
 – az intézmény tevékenységével össze-
függő közbeszerzési feladatok; 
 – személyzeti, bér- és munkaügyi felada-
tok szervezése, irányítása; 
 – intézkedések megtétele az intézményi 
vagyon kezelésére, az eszközök meg-
őrzésére, és rendeltetésszerű működte-
tésére, hasznosítására; 
 – az intézmény és az ellátási körbe tarto-
zó intézmények esetében a gazdálko-
dásra vonatkozó jogszabályok folyama-
tos fi gyelése, betartásának ellenőrzése, 
ellenőriztetése; 
 – a gazdálkodás szabályszerűségének 
biztosítása, a bizonylati- és okmányfe-
gyelem betartása és betartatása;
 – az intézményi gazdálkodás törvényes-
ségének, a hatékony és eredményes 
feladat ellátás megvalósításának folya-
matos ellenőrzése;
 – az ellátási körbe tartozó önállóan mű-
ködő költségvetési szervek tevékenysé-
gének segítése folyamatos információ-
adással és egyeztetéssel;
 – külső szervezetek számára készített 
adatszolgáltatások szervezése, ellenőr-
zése, bevallások, statisztikai jelentések 
készíttetése; 
 – pályázatok fi gyelése, a pályázatok el-
készítése, az elszámolás lebonyolítása;
 – kapcsolattartás a fenntartóval, társintéz-
ményekkel, egyéb szakhatóságokkal;
 – ellenőrzésekben való aktív részvétel; 
 – közreműködés a szerződések előkészí-
tésében, megkötésében, valamint a va-
gyoni jogot vagy kötelezettséget érintő 
egyéb megállapodások előkészítésében; 
 – felelős a közpénzek felhasználásával, 
a köztulajdon használatának nyilvános-
ságával, átláthatóbbá tételével és el-
lenőrzésének bővítésével összefüggő 
jogszabályok, valamint az államháztar-
tás működési rendjéről szóló 292/2009. 
(XII. 19.) Korm. rendelet rendelkezései 
alapján ellátandó feladatok, adatszol-
gáltatások teljesítéséért.

A működtetési: építményüzemelte tési-
fenntartási-karbantartási, valamint közét-
keztetési tevékenységhez kapcsolódóan
 – a hozzárendelt önállóan működő intéz-
mények műszaki üzemeltetési feladatait 

szervezi, ellenőrzi;
 – biztosítja az intézmények épületeinek 
üzemszerű működésének feltételeit;
 – az épületek állagmegóvását; 
 – szervezi a karbantartás különböző 
szintjeit: a javító karbantartó munkát, 
a tervezett megelőző karbantartást 
(tmk), a sűrgősségi javító munkát – 
műhely támogató háttérrel;
 – az intézmények közműellátását (víz, csa-
torna, gáz, távfűtés, elektromos energia) 
folyamatosan ellenőrzi, optimalizálja;
 – az önálló intézmények épületenergeti-
kai működtetése, ellenőrzése, a taka-
rékosság alapvető szempontjainak ér-
vényesítése, optimalizálja az épületek 
energiafelhasználását;
 – tűzvédelmet, épületfelügyelet;

 – az önálló intézmények fenntartási, inf-
rastruktúra épületmenedzsment felada-
tait támogatja, szervezi, ezen belül:
 – a takarítási munkákat (napi, rendsze-
res, időszakos és nagytakarításokat),
 – az intézmények hulladékkezelését, 
ár tal matlanítását (szelektív hulladék-
gyűjtés, komposztálás, veszélyes hul-
ladékgyűjtés);
 – kertészeti karbantartási, fenntartási 
mun kákat, növények gondozását;
 – téli szolgáltatásokat (jégmentesítést, 
hóeltakarítást);
 – örző-védő és biztonsági, illetve porta-
szolgálatot;

 – gazdasági épületmenedzsment üzemel-
tetési feladatokat költséghaté ko nyan 
szer vezi:
 – a beszerzés (tankönyv központi be-
szerzését is), raktározást, anyag gaz-
dálkodást;
 – rezsi- és egyéb költségek tervezését, 
ellenőrzését, nyilvántartását;
 – szállítási feladatok ellátását;
 – épület- és egyéb biztosítások megkö-
tését;

 – közétkeztetés rendszerének fenntartá-
sát biztosítja, illetve ennek hatékony – 
és az egészséges életmód követelmé-
nyei szerinti – megszervezését:
 – konyhaüzemek korszerűsítését;
 – beszerzések költséghatékony és mi-
nőség iránt érzékeny megszervezését. 

A költségvetési szerv vezetője a fenntar-
tó felügyelete és ellenőrzése mellett önál-
lóan vezeti és korlátozás nélkül képviseli a 
költségvetési szervet, ellátja az alapító ok-
irat szerinti tevékenységeket, munkáltató-
ja a költségvetési szerv közalkalmazottai-
nak, felel az intézmény vagyonkezelésébe 
adott vagyon rendeltetésszerű használa-
táért és hasznosításáért, együttműködik a 
költségvetési szervet érintő önkormányza-
ti döntések meghozatalában, felel a költ-
ségvetési szervben folyó szakmai munká-
ért és a költségvetés végrehajtásáért.
Illetmény és juttatások:
A pályázó illetménye és illetménypótlé-
ka a közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló 1992. évi XXXIII. törvény és a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény végrehajtásáról a helyi 
önkormányzatok által fenntartott szolgál-
tató feladatokat ellátó egyes költségvetési 
intézményeknél rendelkező 77/1993. (V. 
12.) Korm. rendelet alapján kerül megál-
lapításra.
Pályázati feltételek:

 – vezetői megbízást az kaphat, aki a mun-
káltatóval közalkalmazotti jogviszonyban 
áll, vagy a megbízással egyidejűleg köz-
alkalmazotti munkakörbe kinevezhető,
 – büntetlen előélet, 
 – cselekvőképesség, 
 – betöltött 18 év, 
 – magyar állampolgárságú, vagy külön 
jogszabály szerint a szabad mozgás és 
tartózkodás jogával rendelkező, illetve 
bevándorolt vagy letelepedett személy, 
 – felsőoktatásban szerzett pénzügyi-számvi-
teli végzettség, vagy felsőoktatásban szer-
zett egyéb végzettség, szakképzettség, 
 – felhasználói szintű MS Offi ce (irodai al-
kalmazások), valamint számviteli szoft-
ware alkalmazások
 – nem áll olyan foglalkozástól eltiltás ha-
tálya alatt, amely a közalkalmazotti jog-
viszony létesítését nem teszi lehetővé.

Az igazgatói megbízás vagyonnyilat-
kozat–tételi kötelezettséggel jár.

A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások:

 – a pályázó jelentkezése a pályázatra,
 – a pályázó szakmai gyakorlatát igazoló 

szakmai önéletrajza,
 – az intézmény vezetésére vonatkozó 
szakmai program, 
 – 3 hónapnál nem régebbi hatósági erköl-
csi bizonyítvány, 
 – az álláshely betöltéséhez szükséges 
képesítés meglétét igazoló okmány(ok) 
másolata, 
 – nyilatkozatok:

 – személyes adatok megismeréséhez 
az elbírálásban részt vevő személyek 
részére (a pályázónak a személyes 
adatok védelméről és a közérdekű 
adatok nyilvánosságáról szóló 1992. 
évi LXIII. törvény alapján nyilatkoznia 
kell arról, hogy hozzájárul-e teljes pá-
lyázati anyagának a véleményezők és 
döntéshozók részére történő sokszo-
rosításához, továbbításához)
 – a közalkalmazotti jogviszony 3 hóna-
pos próbaidejének elfogadásáról
 – az állás betöltésénél összeférhetetlen-
séget eredményező körülmény nem 
áll fenn, illetve azokat a kinevezése 
időpontjáig megszünteti,

a kinevezést megelőző egészségügyi al-
kalmasságát igazoló üzemorvosi vizsgá-
latnak aláveti magát
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

 – közoktatásban szerzett gazdasági veze-
tői tapasztalat

Elvárt kompetenciák: 
 – kiváló szintű döntési képesség, kiemel-
kedő kommunikációs és tárgyalóképes-
ség, szakma iránti elkötelezettség 

A pályázat benyújtásának határideje: 
a Kormányzati Személyügyi Szolgálta-
tó és Közigazgatási Képzési Központ 
(KSZK) honlapján történő megjelenést 
követő 30. napon jár le.
A pályázat benyújtásának formája:
írásban kettő azonos szövegű és mellék-
letű példányban,
zárt borítékban (egy példányt nem ké-
rünk összefűzni).
A pályázat benyújtásának helye:
Budapest Főváros XV. Kerületi Önkor-
mányzata Polgármesteri Titkárság, 1153 
Budapest, Bocskai u. 1-3.
Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati 
adatbázisban szereplő azonosító számot: 
573./2011. és azt, hogy „GMK PÁLYÁ-
ZAT”, valamint a beosztás megnevezé-
sét: GMK vezető.
A pályázattal kapcsolatban érdeklőd-
ni lehet:
Aradi Gizella Pézügyi Iroda vezetője: 305-
3292
Helmajer Lászlóné Oktatási, Művelődési, 
Ifjúsági és Sport Iroda vezetője: 305-3113
A pályázat elbírálásának rendje:
A beérkezett pályázati anyagok átvizsgálása 
után, a pályázati kiírásnak megfelelt jelent-
kezőket eseti bizottság hallgatja meg, majd 
a bizottság javaslata alapján a Képvise-
lő-testület  következő ülésén dönt az intéz-
ményvezető személyét illetően. A pályázók 
döntést követően írásban kapnak értesítést.
Pályázat elbírálásának várható határ-
ideje: 
A Képviselő-testület szeptemberi ülése.

�Budapest Főváros XV. kerület 
Rá kospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének
37/2011. (VI. 30.) önkormányzati 

rendelete a 2011. évi költségvetésről 
szóló 10/2011. (II. 25.) önkormányzati 

rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rá-
kospalota – Pestújhely – Újpalota Ön-
kormányzat Képviselő-testülete az ál-
lamháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. 
tv. 65. § (1) bekezdésében és a helyi ön-
kormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 
91. §-ában kapott felha talmazás alapján 
a 2011. évi költségvetésről szóló 10/2011. 
(II. 25.) önkormányzati rendelet (a továb-
biakban: R) módosítására a következőket 
rendeli el:

1. §
(1) Az R. 2. § helyébe a következő ren-
delkezés lép: 
„(1) A Képviselő-testület az Önkormány-
zat 2011. évi költségvetésének
a) tárgyévi bevételét 16.392.178 ezer Ft-ban,
b) tárgyévi kiadását 17.794.562 ezer Ft-ban,
c) hiányát 1.402.384 ezer Ft-ban,
d) belső fi nanszírozására előző évek 
pénzmaradványa összegét 1.060.970 
ezer Ft-ban,

FOGADÓÓRÁK

László Tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján min-
den csütörtökön 15.00-17.00 óra között a Polgármesteri Hivatalban. 

 (tel.: 307-6479, 308-0928)

Vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján min-
den hétfőn 13.30-17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. 

 (tel.: 307-6479, 308-0928)

Dr. Novák Ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alap-
ján minden hétfőn 13.30-17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. 
(tel.: 307-6479, 308-0928)

Bitvai Nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.30-
17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. 

 (tel.: 307-6479; 308-0928)

Juhászné dr. Baráth Márta jegyző: minden hónap második hétfőjén 
13.30-18.00 óra között a Polgármesteri Hivatalban. 

 (tel.: 305-3208, e-mail: jegyzo@bpxv.hu)

Dr. Herczeg Julianna aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 
13.30-18.00 óra között a Polgármesteri Hivatalban. 

 (tel.: 305-3284, e-mail: herczeg.julianna@bpxv.hu)

1. körzet – Bárdosi György: előzetes telefonegyeztetés alapján min-
den hónap első csütörtökén 17.00-19.00 óra között a Csokonai Műve-
lődési Házban. (tel.: +36-70-210-3603) 

2. körzet – Gyurkovics Miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján 
minden hónap első csütörtökén 17.00-19.00 óra között a Csokonai 
Művelődési Házban. (tel.: +36-20-587-0807)

3. körzet – Dr. Balázs Zoltán: telefonos egyeztetés szerint. 
 (tel.: +36-20-349-2382; e-mail: balazszoltan@t-online.hu)

4. körzet – Dr. Pintér Gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján min-
den hónap első szerdán 17.00-19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz 
Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30-18.00 óra között a Pol-
gármesteri Hivatalban. (tel.: +36-30-747-7171)

5. körzet – Dr. Novák Ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján min-
den hónap első csütörtökén 17.00-19.00 óra között a Csokonai Műve-
lődési Házban, minden hónap második csütörtökén 17.00-19.00 óra 
között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36-20-933-1547)

6. körzet – Dárdai Árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján min-
den hónap testületi ülését megelőző keddi napon 15.00-17.00 óra kö-
zött a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36-30-280-0807)

7. körzet – Donga Árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján min-
den hónap testületi ülését megelőző keddi napon 17.00-19.00 óra kö-
zött a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36-20-536-1210) 

8. körzet – Báder György: minden hónap első hétfőjén 17.00-19.00 óra 
között a Pestújhelyi Közösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám 
alatt. (tel.: +36-20-934-9983)

9. körzet – Vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. 
 (tel.: +36-20-994-8264)

10. körzet – Dr. Balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján 
minden hónap második csütörtökén 17.00-19.00 óra között a Pás-
komliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36-20-218-6851)

11. körzet – Bitvai Nándor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden 
hónap első hétfőjén a Páskomliget utca 6. szám alatt. 

 (tel.: +36-30-879-1447)

12. körzet – László Tamás: előzetes telefonegyeztetés alapján minden 
csütörtökön 15.00-17.00 óra között a Polgármesteri Hivatalban. 

 (tel.: 307-6479, 308-0928)

13. körzet – Báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00-
18.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fon-
tos ügyben előzetes telefonegyeztetés alapján szintén ott. 

 (tel.: +36-20-537-9111)

14. körzet – Bencsics Lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján 
minden hónap második csütörtökén 17.00-19.00 óra között a Neptun 
utca 72. szám alatt. (tel.: +36-20-442-5865)

Gyurcsánszky János: előzetes telefonegyeztetés alapján. 
 (tel.: +36-30-535-5425)

Király Csaba: előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján. 
 (tel.: +36-30-535-5426, e-mail: kiraly@hdsnet.hu)

Major Sándor: előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján. 
 (tel.: +30-30-977-4140, e-mail: majorsa@t-online.hu)

Németh Angéla: előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján. 
 (tel.: +36-20-344-0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)

Szilvágyi László: előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján. 
 (tel.: +36-20-248-6940, e-mail: laszloszilvagyi@gmail.com)

Tóth Imre: előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján. 
 (tel.: +36-30-984-3118, e-mail: anons@hdsnet.hu)
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PÁLYÁZATOK, RENDELETEK

e) külső fi nanszírozási bevételek össze-
gét 532.287 ezer Ft-ban,
f) fi nanszírozási kiadásait 190.873 eFt-ban,
g) bevételi és kiadási főösszegét egyező-
en 17.985.435 ezer Ft-ban 
állapítja meg.
(2) Az 532.287 eFt külső fi nanszírozás for-
rását a 2009. évi ÖKIF-hitelkeret felhasz-
nálásából származó bevétel szolgálja.
(3) A költségvetés általános tartaléka 
190.346 ezer Ft.
(4) A céltartalék 887.408 ezer Ft, ebből
 – működési céltartalék 495.709 eFt,
 – felhalmozási céltartalék 391.699 ezer Ft.”

(2) Az R. 6. § (4) bekezdése helyébe az 
alábbi szöveg lép:
„(4) A Képviselő-testület a 7. § (1) bekez-
dés szerinti tartalékokkal és keretekkel 
való rendelkezés jogát a polgármesterre, 
a (2)-(4) bekezdés szerinti tartalékokkal és 
keretekkel való rendelkezés jogát az ága-
zatilag érintett bizott ságokra ruházza át.”

2. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe 
e rendelet 1. számú melléklete lép.
(2) Az R. 2. számú melléklete helyébe e 
rendelet 2. számú melléklete lép.
(3) Az R. 2.a. számú melléklete helyébe e 
rendelet 3. számú melléklete lép. 
(4) Az R. 2.b. számú melléklete helyébe e 
rendelet 4. számú melléklete lép. 
(5) Az R. 3. számú melléklete helyébe e 
rendelet 5. számú melléklete lép. 
(6) Az R. 3.a. számú melléklete helyébe e 
rendelet 6. számú melléklete lép.
(7) Az R. 4.a. számú melléklete helyébe e 
rendelet 7. számú melléklete lép.
(8) Az R. 4.b. számú melléklete helyébe e 
rendelet 8. számú melléklete lép.
(9) Az R. 4.c. számú melléklete helyébe e 
rendelet 9. számú melléklete lép. 
(10) Az R. 4.d. számú melléklete helyébe 
e rendelet 10. számú melléklete lép. 
(11) Az R. 5. számú melléklete helyébe e 
rendelet 11. számú melléklete lép.
(12) Az R. 6. számú melléklete helyébe e 
rendelet 12. számú melléklete lép. 
(13) Az R. 7. számú melléklete helyébe e 
rendelet 13. számú melléklete lép. 
(14) Az R. 8. számú melléklete helyébe e 
rendelet 14. számú melléklete lép. 
(15) Az R. 7. § (1) bekezdés a következő 
34. ponttal egészül ki: 
„34. az intézményfejlesztési alap felhasz-
nálására.”
(16) Az R. 7. § (2) bekezdés a következő 
8. ponttal egészül ki: 
„8. az intézményi felújítási keret felosztá-
sára.”

Záró rendelkezések
3. §

Ez a rendelet 2011. június 30-án 14 óra-
kor lép hatályba.

 Juhászné dr. Baráth László Tamás sk.
 Márta sk. jegyző polgármester

�Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

38/2011. (VII.8.)
 önkormányzati rendelete

a gyermekek HPV elleni védőoltás 
költségének átvállalásáról szóló 

31/2009. (XII.4.) ök. rendelete 
módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospa-
lota, Pestújhely, Újpalota Önkormányza-
tának Képviselő-testülete az Alkotmány 
44/A. § (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a 
gyermekek HPV elleni védőoltás költsé-
gének átvállalásáról szóló 31/2009. (XII.4.) 
ök. rendelete – továbbiakban: Rendelet – 
módosítására a következőket rendeli el:

1. §
A Rendelet 3. § (5) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„(5) A törvényes képviselőket a polgár-
mester levélben tájékoztatja minden év 
július 31-ig az adott évben 13. életévet 
betöltött leánygyermek részére biztosított 
HPV elleni védőoltás lehetőségéről, vala-
mint megküldi a kérelemhez szükséges 
nyomtatványt. Az orvosi javaslattal ellátott 
HPV védőoltás beadása iránti kérelmet 
minden év augusztus 1-től szeptember 
30-ig kell eljuttatni a polgármesterhez.”

2. §
A Rendelet 3. § (6) bekezdés b) pontja he-
lyébe a következő rendelkezés lép:
„b) az orvosi javaslattal ellátott HPV védő-
oltás beadása iránti kérelmet minden év ja-
nuár 1-től február 28-ig kell eljuttatni a pol-
gármesterhez.”

3. §
A Rendelet 4. §-a a következő (9) bekez-
déssel egészül ki:
„(9) A rendelet 2. § (1) bekezdésében meg-
határozott lakóhely vizsgálatánál fi gyelem-
be vehető időszak a kérelem benyújtását 
közvetlenül megelőző három év.”

4. §
A Rendelet 4. § (1) bekezdésében a „Pol-
gármesteri Hivatal Szociális és Egész-
ségügyi Osztályán” szövegrész helyébe a 
„polgármesterhez” szöveg lép.

5. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon 
lép hatályba.

6. § 
Hatályát veszti a Rendelet
a) 2. § (2) bekezdése, 
b) 3. § (3), (7) bekezdései,
c) 4. § (3) bekezdése.

Juhászné dr. Baráth László Tamás sk.
 Márta sk. jegyző polgármester

�Budapest Főváros XV. kerület
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota

Önkormányzat
Képviselő-testületének

39/2011.(VII.8.) önkormányzati
rendelete

Az önkormányzat tulajdonában álló 
lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérbeadásának feltételeiről 

szóló 26/2003.(VI.30.) ök. rendelet 
módosításáról

a Budapest Főváros XV. kerület Rákos-
palota, Pestújhely, Újpalota Önkormány-
zatának Képviselő-testülete a helyi ön-
kormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 8.§ (1) bekezdésében foglalt fel-
adatkörében eljárva, a lakások és helyisé-
gek bérletére, valamint az elidegenítésük-
re vonatkozó egyes szabályokról szóló 
1993. évi LXXVIII. törvényben kapott fel-
hatalmazás alapján a lakások és nem la-
kás céljára szolgáló helyiségek bérbeadá-
sának feltételeiről szóló 26/2003.(VI.30.) 
ök. rendelet ( a továbbiakban: R.) módo-
sítására a következőket rendeli el:

1.§
A R. 54. § (1) bekezdése helyére az aláb-
bi rendelkezés lép:
„(1) A helyiséget jogcím nélkül használó a 
használat időtartamára – a kezelő részére 
történő birtokba adásig – használati díjat 
köteles fi zetni, amelynek összege a ko-
rábbi, megszűnt szerződés szerinti bérleti 
díj 50 %-ával emelhető.”

Záró rendelkezések
2.§

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő na-
pon lép hatályba.
(2) Ezen rendelet rendelkezéseit a hatály-
balépésekor folyamatban lévő ügyekben 
is alkalmazni kell.
(3) Ezen rendelet hatálybalépésével egyi-
dejűleg hatályát veszti a R. 8. § (3) bekez-
dése, valamint az 54. § (2) bekezdése.

Juhászné dr. Baráth László Tamás sk.
 Márta sk. jegyző polgármester

�Budapest Főváros XV. kerület 
Önkormányzat Polgármesteri 

Hivatalának jegyzője az 1992. évi XXIII. 
törvény 10. §-a, valamint a 9/1998. 

(IV.3.) KTM rendelet alapján pályázatot 
hirdet főépítészi állás betöltésére 

1. Közigazgatási szerv megnevezése:
Budapest Főváros XV. ker. Önkormány-
zat Polgármesteri Hivatal, 1153 Budapest, 
Bocskai u. 1-3.

2. Betöltendő munkakör:
Főépítész

3. A kinevezés határozatlan időre szól 
6 hónap próbaidő kikötésével.

4. Főépítész feladata:
Az önkormányzati főépítészi tevékenység 
ellátásának részletes szakmai szabályai-
ról és feltételeiről szóló 190/2009. (IX.15.) 
Korm. rendelet 8. § tartalmazza.

5. Pályázati feltételek:
 – magyar állampolgárság,
 – cselekvőképesség,
 – büntetlen előélet,
 – fővárosi kerületi főépítész esetében épí-
tész mesterképzési szakon szerzett 
okleveles építészmérnök, vagy azzal 
egyenértékű szakképzettség, ha a fő-
építész végzettségét igazoló oklevélből 
a szakirány, illetve az egyenértékűség 
nem állapítható meg, akkor a település-
tervezési és az építészeti-műszaki ter-
vezési, valamint az építésügyi műszaki 
szakértői jogosultság szabályairól szó-
ló 104/2006. (IV.28.) Korm. rendelet 3. 
§ (8) és (9) bekezdése szerint bizottság 
jogosult szakértőként véleményt nyilvá-
nítani, amelyet a munkáltató kötelezően 
fi gyelembe vesz,
 – főépítészi vizsga megléte, vagy ennek 
hiányában annak vállalása, hogy a fő-
építészi vizsgát a jelentkező egy éven 
belül leteszi,
 – a jelentkező vállalja, hogy ötévenként 
szakmai továbbképzésen vesz részt,
 – a Ktv. 9. § (1) bekezdésében és a 
21. §-ban, valamint a főépítészi tevé-
kenységről szóló 190/2009. (IX.15.) 
Korm. rendelet 6. §-ban leírt összefér-
hetetlenségi körülmények hiánya,
 – legalább nyolcéves szakmai gyakorlat,
 – közigazgatási szakvizsga, közigazga-
tási szakvizsga hiányában e vizsga 1 
éven belüli letételének írásbeli nyilatko-
zattal történő vállalása,
 – vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolyta-
tása.

6. Előnyt jelent:
 – főépítészi, építésügyi igazgatási munka-
körben, vagy településtervezési, építé-
szeti-műszaki tervezési területen szer-
zett legalább ötéves gyakorlat,
 – közigazgatási szakvizsga, vagy annak 
megfelelő jogi szakvizsga, tudományos 
fokozat megléte,
 – szövegszerkesztő, táblázatkezelő szá-
mítástechnikai programok felhasználó 
szintű ismerete,
 – vezetői gyakorlat.

7. Elvárt kompetencia:
 – magas szintű terhelhetőség

8. A pályázathoz mellékelni kell:
 – részletes, fényképes szakmai tevékeny-
séggel kibővített önéletrajzot
 – az iskolai végzettséget, képzettséget ta-
núsító okiratok másolatát,
 – 3 hónapnál nem régebbi hatósági erköl-
csi (eredeti) bizonyítványt,
 – 1 db. igazolványképet.

9. Illetmény:
A köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. 
évi XXIII. törvény szerint.

10. A pályázat benyújtásának határideje:
2011. augusztus 25. (postára adás idő-
pontja)

11. A pályázat benyújtásának helye:
Önkormányzatunk 2011. augusztus 1-12. 
között igazgatási szünetet tart, ezért ebben 
az időpontban csak postai uton tudjuk a pá-
lyázatokat fogadni. Kérjük a borítékon fel-
tüntetni „pályázat főépítész munkakörre”.
Cím: XV. ker. Polgármesteri Hivatal Hu-
mánpolitikai Osztály, 1153 Budapest, 
Bocskai u. 1-3.

12. A pályázat elbírálásának határideje:
2011. szeptember 12.

13. A pályázat elbírálás módja:
Személyes meghallgatás, melynek helyé-
ről és idejéről a pályázókat értesítjük. A 
pályázatok elbírálása személyes meghall-
gatás után történik, melynek eredményé-
ről a pályázókat írásban értesítjük.

14. Az állás betölthető:
2011. szeptember 22-től.

15. A munkáltató fenntartja magának a jogot,
hogy a pályázatot eredménytelennek nyil-
vánítsa.

Budapest Főváros XV. kerületi 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 

pályázatot hirdet Belső Ellenőrzési 
Osztályon Belső ellenőri munkakör 

betöltésére. 

1. Az ellátandó feladatok: 
„A költségvetési szervek belső ellenőrzésé-
ről” szóló 193/2003. (XI.26.) Korm. rende-
letben foglalt belső ellenőrzési feladatok. 
Az éves ellenőrzési tervben foglalt és a 
soron kívül elrendelt ellenőrzési felada-
tok elvégzése, valamint tanácsadási tevé-
kenység ellátása. A belső ellenőrzés fel-
adatkörébe tartozó helyszíni ellenőrzések 
megtervezése, anyagok összegyűjtése, 
rendszerezése. Ellenőrzési programok ki-
dolgozása, végrehajtása, jelentéskészí-
tés, ajánlás a hiányosságok megoldásá-
ra és nyomon követés.

2. Pályázati feltételek: 
 – magyar állampolgárság;
 – cselekvőképesség;
 – büntetlen előélet;
 – szakirányú felsőfokú iskolai végzettség 
(közgazdasági, jogi, államigazgatási), 
vagy más felsőfokú iskolai végzettség 
esetén a 19/2003. (XI. 26.) Korm. rend. 
11.§ (1) bek. szerint;
 – legalább hároméves szakmai gyakorlat 
ellenőrzési, pénzügyi vagy számviteli te-
rületen;
 – belső ellenőrzési regisztráció, I. vizsga 
megléte;
 – felhasználói szintű számítógépes isme-
ret;
 – vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolyta-
tása.

Előnyt jelent:
 – közigazgatási szakvizsga megléte;
 – belső ellenőrzési tevékenység körében 
szerzett legalább egy éves szakmai ta-
pasztalat;
 – jó szintű önálló, pontos munkavég-
zés, írásbeli kifejezőkészség, probléma 
megoldási és együttműködési készség.

3. Pályázathoz csatolni kell:
 – részletes, fényképes szakmai önéletraj-
zot;
 – iskolai végzettséget, képzettséget iga-
zoló okiratok másolatát;
 – 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány;
 – hozzájárulás a személyes adatoknak a 
pályázati eljárással összefüggésben tör-
ténő kezeléséhez;
 – a pályázathoz referenciák csatolhatók.

4. Pályázat benyújtásának határideje:
2011. augusztus 30.

5. Pályázat elbírálásának határideje:
2011. szeptember 30.

6. Pályázati eljárás módja:
A pályázati eljárás feltétele: tudásszint fel-
mérés. A jelentkezők közül a legjobb telje-
sítményt nyújtó pályázókkal való szemé-
lyes megbeszélés után a jegyző dönt.

7. Állás betöltésének időpontja:
2011. október 3.

8. Illetmény és egyéb juttatások:
Az illetmény és egyéb juttatások megálla-
pítására az 1992. évi XXIII. tv. (Ktv.), vala-
mint a vonatkozó önkormányzati rendelet 
és az Egységes Közszolgálati Szabályzat 
alapján kerül sor.

9. A kinevezés határozatlan időre szól.
A kinevezéskor a munkáltató 6 hónap pró-
baidőt köt ki.

10. Pályázat benyújtásának helye:
Postán, vagy személyesen (zárt boríték-
ban) „pályázat belső ellenőri munkakör-
re” feltüntetésével. (Hivatalunk 2011. au-
gusztus 1-12. között igazgatási szünetet 
tart, ez idő alatt csak postán tudjuk a pá-
lyázatokat fogadni.)
Cím:
XV. ker. Polgármesteri Hivatal Humánpo-
litikai Osztály, 1153 Budapest, Bocskai u. 
1-3. I.em./120.
Elektronikus uton:
Ájus Annamária részére az 
ajus.annamaria@bpxv.hu e-mail címen
A pályázati kiírással kapcsolatosan to-
vábbi információt Ájus Annamária nyújt a 
06-1-305-3383-as telefonszámon.

A társas, illetve szövetkezeti 
lakóépületek akadálymentes 

bejáratainak kiépítésére
A Budapest Főváros XV. kerületi 

Önkormányzat Településfejlesztési, 
Városüzemeltetési, Érték- és 
Környezetvédelmi Bizottsága 

pályázatot hirdet, a XV. kerületi társas, 
illetve szövetkezeti lakóépületek 

közös tulajdonban álló akadálymentes 
bejáratainak kiépítésére.

Pályázati feltételek:
1) A pályázaton azok a XV. kerületi társas, 
ill. szövetkezeti házak vehetnek részt, 
ahol az önkormányzati tulajdoni hányad 
nem éri el az 50 %-ot.
2) A vissza nem térítendő támogatás 
az alábbi:
 – Bejárati ajtók, lépcsőházi közös tér aka-
dálymentes kialakítása

3) A támogatás jellege és nagysága:
 – A támogatás mértéke a beruházási 
költség 40 %-a, maximum 450.000 Ft, 
amely vissza nem térítendő.

4) A támogatás nyújtásának feltételei:
 – A társas illetve szövetkezeti háznak ren-
delkeznie kell a költségvetés alapján a 
támogatási összeg feletti költségösz-
szeggel.
 – A pályázat elnyerése esetén az Önkor-
mányzat a társas illetve szövetkezeti 
ház elnökével megállapodást köt.
 – A felújítási munkákra a kivitelezővel a 
társas illetve szövetkezeti ház közössé-
ge és a tulajdonos köt szerződést.
 – A támogatással megkezdett munkálatok 
megkezdését a támogatott köteles beje-
lenteni a támogatóhoz.
 – A lakóházakhoz akadálymentesítésé-
hez a Polgármesteri Hivatalban elér-
hetők különböző műszaki típustervek, 
amelyeket azonban adaptálni kell a la-
kóházaknak. 

5) A támogatást nyújtót megillető jogok:
 – Az építkezés folyamatának mindenkori 
ellenőrzése.
 – A támogatás felhasználásával kapcso-
latos nyilvántartások, számlák, bizony-
latok áttekintése.
 – Minden olyan okiratba történő bete-
kintés, amely a szerződés teljesítését 
érinti.

6) A pályázat szükséges mellékletei:
a) A lakóépület főbb adatai
b) Közgyűlési jegyzőkönyv, amely tartal-
mazza:

 – A lakóépület pályázatra való jelentkezését.
 – A munkák megnevezését és költség-
irányzatát (vállalkozói árajánlat).
 – A beruházás teljes költségének támo-
gatási összeg feletti költségének csekk-
számla kivonata.
 – Homlokzati fénykép.
 – A Hatósági Osztály véleményezése 
a szabványosságról és a jogszabályi 
meg feleléséről.
 – Építési engedély köteles munkálatok 
esetén, építési engedély kérelmezését 
igazoló bizonylat másolata.

7) Az elbírálás előnyt jelent:
 – Az építési beruházás költségéhez képest 
minél nagyobb önrész vállalása

8) A pályázat elbírálása:
A pályázatokat az Önkormányzat Telepü-
lésfejlesztési, Városüzemeltetési, Érték- 
és Környezetvédelmi Bizottsága bírálja 
el, melynek eredményéről a résztvevőket 
írásban értesíti. 
9) Pályázati kiírás:
Kihirdetés időpontja: 2011. április 29.-től 
Kihirdetés módja: a pályázati felhívás 
megtekinthető az Életképek c. újság-
ban, és a Polgármesteri Hivatal Honlap-
ján, a pályázati adatlap letölthető a Pol-
gármesteri Hivatal Honlapjáról, vagy 
személyesen igényelhető a Polgármes-
teri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodában.
Beadási határidő: folyamatosan 2011. 
október 31.-ig
Beadás helye: Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálati Iroda, 1153 Budapest, 
Szőcs Áron utca 6-10.
Elbírálás határideje: Beadást követő, 
munkaterv szerinti második TVÉK Bi-
zottsági ülés.
10) A pályázat érvényessége:
Elbírálást követően a nyertes pályázókat  
az Önkormányzat Településfejlesztési, 
Városüzemeltetési, Érték- és Környezet-
védelmi Bizottsága írásban értesíti.
Az értesítés kézhezvételétől számított egy 
éven belül a kivitelezést be kell fejezni.



  8   ÉLETképek – 2011. aug usztus 15.Hirdetés  

KONYHABÚTOR,

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés,

ingyenes felmérés és árajánlat

1157 Budapest, Zsókavár u. 47.
Tel.: 410-9798, +36-30-343-3512

306-01-09
+36-30/438-4272

Budapesttől 85 km-re, az M3-as 
autópályán jól megközelíthető, 1705 
m2-es belterületi közművesített építé-
si telek eladó.
Tel.: 06-20/572-2112
Eladó Fóton Bp- től 8 km-re 400 öles 
zártkert 20 nm-es szerény faházzal, 
gyümölcsfákkal, víz-villany van. Sür-
gősen áron alul eladó. 
Tel.: 06-20/3252-854
Gyulai 1,5 szobás /4+1 fő/ apart-
manban szeptember 6-15-ig tartó 
üdülési heteimet eladnám összesen 
65 eFt-ért. 
Tel.: 306-1103, 06-70/282-3327
Elcserélném újpalotai 35 nm-es II. 
emeleti önkormányzati lakásom 28-
30 nm önkormányzati lakásra, lakó-
telepi nem érdekel. 
Tel.: 410-3419

Eladó Csepel 30-as varrógép lábbal 
hajtható, asztalába süllyeszthető i.á.: 
20 ezer Ft. Zepter féle Therrapy Air 
ion légtisztitó 5 db szűrőbetét külön-
böző funkcióval i.á.: 184 eFt helyett 
120 eFt. Megegyezünk.
Tel.: 410-5838
Demizsonok 50-5 l-ig eladók 
1154 Bp., Kis Rákos u. 29.
Rákospalotán Vácbottyán u-ban 80 
nm-es szigetelt családi ház 550 nm-
es telken, fedett kocsi beállóval 23,9 
MFt-ért eladó. 
Tel.: 06-30/4781-118
XV. ker. Nádastópark u-ban lévő 64 
nm-es III. em. lakásom elcserélném a 
kerületben kis szerény kertes házra, 
vagy eladnám.
Tel.: 06-20/4252-035

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára — szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig
ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetôségek
figyelembe vételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címé-
vel és telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztôség címére.

AUTÓSZERVIZ
Karosszéria javítás biztosítási ügyintézéssel.

Kipufogó és kisebb javítások is.
Autóelektronika.

VIZSGÁZTATÁS 1 nap alatt.

Cím: XV. Obsitos u. 30.
Tel.: 306-9596, +36-70/392-4843

H-P: 8-17h

AUTÓJAVÍTÁS
XV. Neptun u. 40. sz.

A nálunk vásárolt motorolajat
ingyen kicseréljük.

FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES
FÉKHATÁSMÉRÉS

VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS
TEL.: 416-3163 és +36-20-946-9467

www.viraghautoszerviz.hu

LAKATOS
VÉDÔRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,

ABLAKRA
KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.
Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

INGATLANIRODA

306-66-88
Tulajdoni lap kiadása,
házhozszállítása is!

w w w . n e x u s t e a m . h u

0670-369-6897

KERESÜNK ELADÓ
HÁZAKAT, LAKÁSOKAT!

A XV. kerületi 

HÁZAK
TELKEK

LAKÁSOK
ALBÉRLETEK

ÉRTÉK-
BECSLÉS,
HITELEK

VÉTEL

PÁL AUTÓHÁZ

www.palautohaz.hu

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár u. 7/b
Telefon:  +36 1 414 0338  Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

MÛSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

Mûszaki vizsga
Vizsgára felkészítés
Eredetiségvizsgálat
Klímarendszer javítás, töltés, tisztítás
Idôszakos szerviz
Mûszeres motordiagnosztika
Autóvillamosság
"Hozom - Viszem" szolgáltatás
0-24 óráig Autósegély

T  MÉZEK

3 KG FELETT

Árpádföldi Méhészet
Tel.:  06-30-424-9329

www

TÖRT ARANY-EZÜST
felvásárlás a napi legmagasabb

áron készpénzért.
Üzleteink: ZSAZSA GALÉRIA

XIII. Hollán Ernő u. 4., Tel.: 350-4308
1077 Wesselényi u. 19. (Régiségbolt)

Tel.: 317 9938

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

rögzített fogpótlások
készítése - mérsékelt árakon.

Nyugdíjasoknak
kedvezmény!

Bp. XV.
Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

gyógyítása.
Érfalak tisztítása kardiológus vezetésével.

SONO PIA
Bp. XIV. Örs vezér tér 16.

Villanyszerelés-gyorsszolgálat
2 órán belüli kiszállással!

Elektromos hibaelhárítás.
Budapest területén teljes

felújítás – generál kivitelezés.
IV., XV., XII. kerületben vállalunk.

Telefon: 306 7892,
0620 399 7221, 0620 399 7220

Hirdetésfelvétel:

Tel./fax: 259 0511
Mobil.: 06 20 9341257
E-mail: eletkepek@t-online.hu

Hogyan védjem meg 
magam és családom 

az őszi és téli hónapokban?
Új, hatékony eszköz 
védőnője kezében!

Tanácsadás: 
Csizmadia Edit – 06-70/422-9891

Szeretne nyelvet tanulni? Szeretne internetezni, e-mailt
használni?

Tanuljon ingyenes tanfolyamainkon angolul, sajátítsa el
a számítógép alapvető használatának ismereteit!

Angol kezdő nyelvtanfolyamainkra érettségizett, 20-40
éveseket várunk, 4 hónapos 64 órás, beszéd centrikus kép-
zéseinek során alapfokú nyelvismeretet sajátíthatnak el.

A 45 órás, 3 hónapos számítógépes tanfolyamokon a 
30-50 éves résztvevők a számítógép kezelés alapjait sajá-
títhatják el. A képzés a windows operációs rendszer, a szö-
vegszerkesztés, az internethasználat és elektronikus leve-
lezés, az e-ügyintézés alapjait tartalmazza. A képzés célja,
hogy a szerzett gyakorlati tudás segítse az elhelyezkedést.

A tanfolyamokon kizárólag a XV. kerületben élők, a 
nyelvtanfolyamokon a három városrészből 30-30 fő, a 
számítógépes képzésen 12-12 fő vehet részt ősztől.

A hallgatóktól csak jelképes, 5.000 Ft-ot regisztrációs
díjat kérünk! A résztvevőkkel felnőttképzési szerződést
kötünk, de a megengedett hiányzás túllépése vagy a
résztvevő kimaradása esetén a képzés teljes díját meg-
téríttetjük.

A képzéseket különböző időpontokban, heti 2x2
órás, vagy 1x4 órás formában szervezzük, a délelőtti,
az esti, és a hétvégi intenzív tanfolyam között minden-
ki megtalálhatja a számára kedvező időbeosztást és
helyszínt.

Részletes információ a Csokonai Művelődési Köz-
pontban, a Pestújhelyi Közösségi Házban, a Kozák téri
Közösségi Házban és az Újpalotai Közösségi Házban,
jelentkezés kizárólag a Csokonai Művelődési Központ-
ban augusztus 22-től! Jelentkezési lapok letölthetők a
honlapunkról.

Ingyenes angol és számítógépes tanfolyamok

A GYES-en, GYED-en lévő anyukák 
munkába visszatérését segítő, au-
gusztus 22-én induló 100 órás in-
gyenes tanfolyamunkra még néhány
jelentkezést tudunk regisztrálni. A 
képzésen olyan szociális, gazdasági,
jogi és életvezetési információkat 
szerezhetnek, ismereteket sajátíthat-

nak el a résztvevők, melyek segítik 
az újra elhelyezkedésüket a megvál-
tozott élethelyzetben, megpróbáljuk 
a munkavállaló, az anya, a feleség
stb. szerepek összeegyeztethetősé-
gének módjait közösen értelmezni.
A két hónapos képzésből 30 óra távok-
tatás, a 70 órára délelőttönként kerül

sor. A tanfolyam ideje alatt a gyerekre
szakképzett gyermekgondozó díjmen-
tesen vigyáz. Sürgős jelentkezésüket
várjuk, további információ a Csokonai
Művelődési Központban a 06-30-867-
0829 telefonszámon Polyák Editnél.
A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai 
Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

INGYENES TANFOLYAM KISMAMÁKNAK

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285
www.csokonaimk.hu/csoki

NYÁRI TÁBORAINK

Mesevár – indián kézműves tábor
Számítógépes tábor
Tánc tábor

GYERMEKRUHA BÖRZE

Újdonságaink:

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006
www.csokonaimk.hu/pekh

Színpadi-tánc tábor 6-14 éveseknek

Varázslatos színek alkotótábor 
óvodásoknak

Tűzzománc alkotótábor 10-17 éveseknek

Iskola előtti angol nyelvi felfrissítő 
7-8. osztályosoknak

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536
www.csokonaimk.hu/kozak

Állatbarát tábor

Támogatott OKJ-s képzések
-Kéz-, lábápoló

-Kozmetikus
Nyilv.sz.:01-0106-05

D U G U L Á S E L H Á R Í T Á S

Víz, gáz központifûtés szerelés.

Tel.: 402 4330  06 20 491 5089

www.harcsasandor.ev.hu

Femina Söröző
– Tekepálya –

1158.Budapest, Berzsilla M.u. 2.

Pályafoglalás:
419-2208  06 30 6944 441

Használtcikk kereskedés,
Ruhajavítás, Papír Írószer.

Felnôtt és babaruhák, cipôk, babakocsik,
Bútorok bizományos vétele és eladása

Hagyaték felvásárlás

1152. Rákos u. 76/a   06 20 290 3663

ANGOL MOBILHÁZAK
1 600 000 ft-tól 

teljesen berendezve.
Telephely: 

Budapest IX. kerület, Illatos út. 9.
KEDVEZMÉNYEK IGÉNYLÉSE

HIRDETÉS FELMUTATÁSÁVAL!

A BRFK XV. Rendőrkapitányság 
információi szerint a képen lát-
ható személy Budapest XV. ke-
rületben időskorúaktól nyak-
láncokat tulajdonított el oly 
módon, hogy az utcán, lépcső-
házban vagy liftben odalépett 
hozzájuk és ékszerüket nyakuk-
ból kitépte.

A BRFK XV. Rendőrkapitány-
ság várja azok jelentkezését, 
akik 2011. július 28. előtt hasonló 
bűncselekmények áldozatai let-
tek, és a képen látható személy-
ben felismerik az elkövetőt.

RENDŐRSÉGI FELHÍVÁSOK

Lakatos Márta

A BRFK XV. kerületi Rendőrkapi-
tánysága eltűnés miatt keresi a ké-
pen látható Lakatos Márta (sz.: 
Debrecen, 1995.12.23., an.: Kolom-
pár Mária) eltűnése miatt, aki 2011. 
árpilis 26-án a Budapest, XV. ke-

rület, Pozsony utca 36, szám alat-
ti Rákospalotai Javitóintézet és 
Speciális Gyermekotthonból is-
meretlen helyre távozott, és azóta 
magáról életjelet nem adott. Sze-
mélyleírása: kb. 171 cm magas, vé-
kony testalkatú, barna szemű, fes-
tett fekete hosszú, vállig érő hajú 
(eredetileg barna), szemöldö-
ke borotvált, szemceruzával raj-
zolt, fogazata ép. Nyaka jobb ol-
dalán hónaljig és lapockáig terjedő 
fehér folt. Feltehetően iratokkal 
nem rendelkezik. Ruházata eltűné-
sekor: nincs információ, tekintet-
tel arra, hogy javítóintézetben él.
Kérjük, hogy akik bármit tud-
nak Lakatos Márta tartózkodá-
si helyéről, illetve eltűnésének kö-
rülményeiről azok értesítsék a 
231-3450/172 vagy 140-es és a 231-
3450/115-ös telefonszámon, vagy 
bármely rendőri szervnél.
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Második alkalommal szervezte 
meg Július 8-án a Civis-kör a Rá-
kospalota régi épületeit végigjá-
ró sétáját, ami ezúttal a Pozsonyi 
utca 36-ban lévő Leánynevelő In-
tézet épületeibe vezetett. Az új-
sághirdetésekre 43-an jöttek el, Ju-
hász Sándor tartott egy bevezető 
magyarázatot az intézet múltjáról 
és jelenéről, a Sín utca 24-ben lévő 
előzetes elhelyezéséről, aztán a bo-
nyolult beléptető rendszeren át si-
keresen bejutottunk az intézmény 
területére. Vendéglátónk, Epresi 
Erzsébet kedvesen fogadott min-
ket, és végigvezetett az épületeken. 
Elsőnek a historizáló, portikuszos, 

SÉTA A LEÁNYNEVELŐBEN
huszártornyos kápolnát néztük 
meg, ami a többivel együtt műem-
léki védettség alatt áll, és kétoldalt 
egy-egy tanterem fogja közre, ame-
lyekbe a biztonsági őr (!) egy-egy 
falképet festett, hogy jobb kedvvel 
tanuljanak itt a lányok.

A Pozsonyi utca felől látha-
tó Sommariva gróf, lovassági altá-
bornagy romantikus villája, amit 
az 1850-es években építtetett, ma 
az intézmény dolgozói laknak ben-
ne. A nevelőintézet Wagner Gyu-
la tervei alapján épült 1904-ben. Az 
öt épület között mívesen ácsolt tor-
nyos összekötő folyosók húzódnak. 
A kertben kórház is található, erre 

nagy szükség is van, mert az inté-
zetben 70-80 lány lakik, 10-19 éves 
korig. Régen szakmát is tanultak itt 
– volt könyvkötészet, kötöde, kerté-
szet, még állatfarm is –, most csak 
az általános iskola csökkentett tan-
anyagát tanulják. Rajzoktatás nincs, 
mégis megrázó festményeket lát-
tunk a családias lakosztályok folyo-
sóin, ahol vizuális eszközökkel fe-
jezték ki szorongásaikat, vágyaikat 
ezek a félresiklott sorsú kamasz-
lányok. Az előadóteremben ked-
ves meglepetés várt minket: Erzsi-
ke teával, süteménnyel kínálta meg 
a népes társaságot, amit az egész 
fogadtatással, vezetéssel együtt itt 

is szeretnék megköszönni. Levetí-
tett egy megrázó fi lmet, ahol a ta-
nárok vallottak a hivatásról, az igaz-
gatónő, Aczél Anna mély részvéttel 
a hangjában mondta: „ezek a lá-
nyok egyszerre áldozatok és elkö-
vetők”. A lányok is megszólaltak, az 
egyik többek véleményét fogalmaz-
ta meg: „Félek, hogy szabadulnom 
kell”. Ennek ellenére sok a szökés.

Az intézet három fő tevékenysé-
get vállal fel: javítóintézeti nevelés, 
fi atalkorú elkövetők letartóztatása, 
speciális gyermekotthoni ellátás. 
Szakmai hitvallásuk szerint élhető 
perspektívát, az újrakezdés esélyét 
szeretnék nyújtani a lejtőre került 
lányoknak, megismertetni velük a 
kreatív munka örömét. Vannak itt 
drogfüggők, pszichés zavarokkal 
és magatartásproblémákkal küsz-
ködő fi atalok. A szociális munkás 
felveszi a kapcsolatot a családdal, 
és elkíséri a lányokat látogatóba. 
Felmérik a tudásszintjüket, ennek 
alapján készítik el az egyéni fejlesz-
tési tervet.

A büntetés letöltésekor a szaba-
dulást is ők készítik elő, felveszik 
a kapcsolatot a befogadó intézmé-
nyekkel, hogy a lányok új lappal in-
dulhassanak vissza a vágyott-rette-
gett szabad életbe.

B. Tóth Klári

Az egyik mívesen ácsolt összekötő folyosó a szerző felvétele

A JÖVŐ ÚJPALOTÁJA

A PÓLUSBAN

A július 23-24-i hétvége óta rendha-
gyó kiállítással találkozhatnak azok 
a vásárlók, akik a Pólus Centerben 
megfordulnak. Az egyik üresen 
maradt üzlethelyiségben ugyan-
is azokat látványterveket állították 
ki, amelyek az önkormányzat által 
meghirdetett újpalotai Fő tér és kö-
zösségi ház tervpályázatra érkez-
tek.

„A Pólus vezetése egy jelenleg 
üresen álló területet ajánlott fel 
erre a célra – mondta dr. Novák Ág-
nes alpolgármester. – Mivel elegen-
dő hely állt rendelkezésre, sikerült 
minden tervet kiállítanunk. A kiál-
lításnak a Pólus látogatói között si-
kere van, sokan megállnak és betér-
nek, fi gyelemmel nézik a terveket, 
szóval általában elmondhatjuk, 
hogy pozitív visszhangja van a kez-
deményezésnek.”

Az önkormányzat a legjobb 
munkákat díjazta is. Novák Ágnes 
a jövőről azt mondta: a beruházás-
hoz még sok előmunkálat szük-
séges, a pályázat értékelése során 
fi gyelembe vettük az ütemezhető-
séget, ezért a 2012-2013-as évben a 
Fő tér egyes elemei akár már meg is 
valósulhatnak.

A Pólusban kiállított mun-
kák között található a három dí-
jazott terv is. A Láris Barnabás és 
Vesztergom Ádám által készített 
terv díja 4 millió forint, a második 
helyezetté (készítői Edvi Bettina, 
Németh Eszter, Boros-Orosz Orso-
lya és Balogh Attila voltak) 2,2 mil-
lió forint, míg a harmadiknak rang-
sorolt Artanic Kft-é 1,2 millió forint 
volt. Ezeken a munkákon kívül 
még két terv egyenként 800 ezer fo-
rintos, öt másik ötlet pedig 500 ezer 
forintos jutalomban részesült.

Riersch Tamás

DÚSKÁLJUNK

A DINNYÉBEN!

Nem csak fi nom, hanem egészséges 
is! Tartalmaz B, C és E- vitamint, 
niacint, folsavat, potassziumot, 
magnéziumot, vasat, káliumot, 
mangánt, karotinokat, likopint és 
antioxidánsokat. A C- és E-vita-
min az egészséges keringést és a 
kötőszövet rugalmasságát segíti, 
a B-vitamin pedig bőrünk, hajunk 
és körmünk szépségét biztosítja. A 
görögdinnyében értékes aminosa-
vak is találhatók, amelyek hozzá-
járulnak a magas vérnyomás csök-
kentéséhez.

A dinnye fogyasztása, vízhajtó 
hatása és alacsony kalóriatartalma 
miatt (10 dkg 29 kalória) méregte-
lenítés és fogyókúra esetén is aján-
lott. Segít kiüríteni a szervezetben 
lerakódott salakanyagokat, tisztítja 
a vért. Kismamáknak folsav tartal-
ma miatt ajánlott. Gátolja a gyulla-
dásokat, és ennek révén az asztma, 
cukorbetegség, vastagbélrák, ízüle-
ti gyulladás, az érben történő zsír-
lerakódás kialakulását is.

A karotinok egyik fajtája, a 
likopin nagy mennyiségben talál-
ható a görögdinnyében. Márpedig, 
a likopin rákmegelőző hatását már 
orvosi kutatásokkal is igazolták.

Lovas Éva

”
  „

A tervpályázatra 
több mint 150 építész 
66 megvalósítási 
tervet adott be. Ezeket 
augusztus 20-ig 
tekinthetik meg 
a látogatók. 

III. Rákospalotai séta

Ezúttal Rákospalota két legré-
gebbi templomát, a Kossuth utcai 
barokk Szentháromság Kistemp-
lomot és a Juhos utcai evangéli-
kus templomot látogatjuk meg. 
A sétát Juhász Sándor vezeti. Ta-
lálkozó: szeptember 9-én 17,15-
kor a Kossuth utcai kistemplom 
előtt. Megközelíthető a 124-es 
busszal. Mindenkit szeretettel 
vár a Civis-kör nevében Juhász 
Sándor és B.Tóth Klári.
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Közel negyven éve javítja a mo-
torokat Tábori Ferenc, aki Sim-
sonok gyógyításával szerzett 
országos hírnevet, de más már-
kák sem fogtak ki rajta. A mes-
ter korát meghazudtoló tempó-
ban dolgozik ma is, mondhatni, 
szakmája a szenvedélye. Így hát 
nem meglepő az sem, hogy sza-
badidejében veterán motorke-
rékpárokat restaurál. Legutóbb 
egy 1936-os évjáratú Puch S4-es 
roncsot vett kezelésbe, a vég-
eredmény lenyűgöző.

Tábori Ferenc Irsán született, de 
negyven éve él Rákospalotán. Noha 
az újpesti gyökerek nagyon régi-
ek, hiszen itt laktak a rokonok, és 
a szülők már karon ülő korában 
vitték hozzájuk a csöpp emberkét. 
Édesanyjának három testvére la-
kott a kerületben, és mindannyi-
an iparosként keresték a kenye-
rüket. A kis Tábori a háborút is itt 
élte meg, front idején a Lőrinc utca 
16-os számú ház pincéjében húz-
ták meg magukat. Azért éppen itt, 
mert a szomszédos épület az egyik 
nagybácsié volt. A ház homlokza-
tán ez szerepelt: Stop Kerékpár és 
Műszerüzem. Remek kis cég híré-
ben állt a harminc embert is fog-
lalkoztató vállalkozás. Gyártottak 
kerékpárokat, tricikliket, és motor-
kerékpárokat javítottak. Egy hosz-
szú portát képzeljünk el, jobb ol-
dalon az üzlet, mögötte pedig a 
műhelyek sorakoztak. Bal oldalon a 
lakás, a garázs és az öltözők álltak. 
Ide járt „rosszalkodni” az albertirsai 
kisgyerek.

Egy darabig jól mentek a dolgok, 
csakhogy később ők sem kerül-
hették el az államosítást. Elvették 
az üzemet és a lakást is. Valószí-
nű, hogy ez is hozzájárult a nagy-
bácsi korai halálához. Eltelt jó né-
hány év, amíg konszolidálódott a 
helyzet, és engedélyezték a „kis-
ipari” tevékenységet, persze, szi-
gorúan a lakosság szolgálatát szem 
előtt tartva. A nagynéni özvegyi jo-
gon folytathatta a munkát, igaz, jó-
val kisebb üzlethelyiség várt rájuk a 
Templom utca 4-ben. Vagy tíz évig 
küszködtek a vállalkozással, akko-
riban nehezen lehetett boldogulni.

Közben Tábori Ferenc növeke-
dett, elvégezte az általános iskolát, 
majd Budapesten az Eötvös Lóránt 
Gépipari Technikumban gyarapí-
totta tudását. Korán kiderült, hogy 
vonzódik a motorkerékpárokhoz, 
és a javításhoz is van érzéke. Ti-
zenhat éves korában megkapta első 
saját járgányát, egy 100-as Sachs-
ot. Érettségi után a fi atalember 
egy vasúti járműjavítóban kapott 
munkát, és hamarosan kooperátor, 
majd meó-vezető lett, és mellette 
otthoni kis műhelyében maszekolt.

– A nénikém tudta, hogy én is 
szeretnék valamikor önálló iparos 
lenni, és szeretek szerelgetni – me-
sél a múltról Tábori Ferenc. – Felve-
tette, hogy jó lenne, ha besegítenék 
esténként, hétvégén, mert sokszor 
beteg az alkalmazott. Beleegyez-
tem, amikor csak tehettem, kezem-
be vettem a szerszámot. Később, a 
főállásom mellett egyre kevesebb 
időm maradt erre a foglalatosság-
ra. Egyszer aztán a nagynéném vég-
leg döntés elé állított: felajánlotta, 
vegyem át az üzletet. Sokat tépe-
lődtem, mert a MÁV-nál megbe-
csültek, vasúti főtiszt voltam. Igaz, 
túl sok pénzt nem kerestem, és ki-
törésre lehetőség akkoriban nem 
volt. Viszont rendkívül sokat tanul-
tam, mert különféle műhelyekben 
dolgoztam, mielőtt elvégeztem a 
MÁV tiszti iskolát. Komoly dilem-
ma előtt álltam, ám megkönnyítet-
te a döntésemet, hogy nézeteltéré-
sem támadt néhány „elvtárssal”. A 
csúcsvezetés megrökönyödése kö-
zepette felmondtam, és munkába 
álltam a Templom utcai üzletben. 
Ennek már harminchét éve.

Korábban csavargyártással és ke-
rékpár-javítással foglalkoztak a kis 
műhelyben, amit rövid ideig Tá-
bori Ferenc is folytatott. Ezzel egy 
időben beindította a motorjavítást 
is. Ez a változás tetszett az embe-
reknek, és egyre gyakrabban hoz-
ták a motorjaikat is. Mondanunk 
sem kell, hogy a szakember nem 
küldött el senkit. Egy idő után úgy 
felfutott ez a tevékenység, hogy vá-
lasztani kellett a kerékpár és mo-
torkerékpár javítása között. Nem 
lehetett kérdés, mi kerül a cégtáb-
lára. Az özvegy nagynéni volt a tu-

Színészek és miniszterek is felkeresték műhelyét – ezt a Puch motort pedig szinte a semmiből újította fel fotó: Nagy Botond

TÁBORI FERENC: MOTOROK DOKTORA
tam. Aztán kollégámmal, Madarász 
Öcsivel hozzáláttunk a munkához. 
Két évig tartott a Puch összerakása, 
restaurálása. Számlálhatatlan sok 
óra ment rá. A 250 köbcentis mo-
torkerékpárt 1936-ban gyártották. 
Ikerdugattyús, ami azt jelenti, hogy 
együtt jár a két dugattyú, amelye-
ket y alakú hajtókarra szereltek fel. 
Ez egy igazi Puch szabadalom. Már 
akkor akkumulátorgyújtással mű-
ködött, modern karburátorral ren-
delkezett, és külön olajozása volt. 
Nagyon sikeres lett ez a széria, még 
versenyeztek is vele. A legendás új-
pesti motoros, Szabó Andor is ilyen 
Puchhal versenyzett. Nem csoda, 
hogy bejárt a műhelybe, és nézte, 
miként varázsolja újjá a gépet Tá-
bori Ferenc és kis csapata. Azóta 
már meghalt, nem láthatta a vég-
eredményt.

Aztán eljött a nagy nap, Vízer 
úr hazalátogatott. Amikor meglát-
ta a restaurált motorját, nem tu-
dott megszólalni, megkönnyezte 
a Puchot. Álmában sem gondol-
ta volna, hogy így látja viszont a 
gépet. Mondogatta: „Hogyha ezt 
édesapám látná!” Előtörtek az em-
lékek, ahogy suhant vele a Balaton-
ra és számtalan helyre.

Hogy árnyaltan fogalmazzunk: 
a rendszámtábla egészen különle-
ges. Egy szlogen olvasható rajta: „A 
Puch a szép, a Puch vezet, Puchnál 
jobb csak Puch lehet”. Szegény 
rendőrök vajon miként azonosít-
ják a sofőrt, ha túllépi a megenge-
dett sebességet?! Mert bizony Tá-
bori Ferenc, nagy ritkán felpattan a 
motorjára, és lopva kipróbálja azt. 
De nem a száguldás a lényeg, nézni 
is csodálatos; gyönyörű ez a Puch.

A mű kész, de az alkotó nem pi-
hen. Tábori úr vett két 1935-ös év-
járatú BMW motorkerékpárt is, 
darabokban, hiányosan. Az egyik 
kétszáz, a másik négyszáz köbcen-
tis. Siófokon akadt rá a kincsek-
re. A felújítás már javában zajlik, 
az alkatrészek jelentős részét már 
krómmal fedette a mester, a váltó 
is majdnem kész, a motorblokk is 
alakul.

A végeredmény nem lehet kétsé-
ges. Megnézzük majd.

Ádám Tamás

lajdonos, Tábori Ferenc lett az üz-
letvezető. Sajnos néhány hónap 
múltán a nagynéni megbetegedett, 
és rövid idő után elhunyt. Tábori úr 
nyakába szakadt minden teendő. 
Nem maradt más választása, a ne-
vére kellett venni az üzletet.

– Nem vállalkozóként dolgoz-
tam az üzletben, mert akkoriban 
még mestervizsga kellett az ipar-
gyakorláshoz – folytatja a történe-
tet Tábori Ferenc. – Ma már sok 
ipari tevékenységre adnak enge-
délyt, mindegy, hogy az illető ért 
hozzá vagy sem. Le kellett tennem 
a mestervizsgát. Hiába, hogy ilyen 
profi lú technikumban végeztem, 
ez nem volt elegendő. Mindösz-
sze ennyi kedvezmény járt nekem: 
csupán egy évet kellett igazolnom, 
hogy műszerészként is dolgoztam. 
Előző munkahelyemről könnyedén 
beszereztem az igazolást, így mes-
tervizsgázhattam. Elhárult minden 
akadály, átírathattam a nevemre az 
üzletet.

Híre ment a környéken, mennyi-
re ért Tábori úr a motorkerékpár-
okhoz, hát egyre több megrende-
lés futott be. És az is az igazsághoz 
tartozik, hogy jó időben, jó helyen 
kezdődött a motorok gyógyítása. 
A mester nem győzte már a mun-
kát, ezért felvett két alkalmazot-
tat. A javítás mellett alkatrészeket 
is gyártottak, még a Keravill részére 
is szállítottak jelentősebb tételeket. 
Egyedi igény esetén készítettek pél-
dául főtengelyeket, váltókat. Nem 
sokan voltak az országban ilyen ka-
liberű szakemberek. Jöhettek Sim-
sonok, Jawák, Pannóniák, MZ-k, 
Babetták.

– Én a Simsonokkal nőttem ki 
magam igazán – emlékezik a mes-
ter. – Ez a márka kezdetben há-
romsebességesként hagyta el a gyá-
rat, de nekem nem okozott gondot 
négysebességesre átalakítani. Le-
gyártottunk hozzá különféle kiegé-
szítőket, más alkatrészeket átala-
kítottunk, és máris megvalósult a 
fejlesztés. Nem volt hozzájuk irány-
jelző, csomagtartó, hátsó lábtartó, 
visszapillantó tükör, ezeket mind 
mi szereltük rá. Egyenesen a boltok 
raktárából hozták a gazdag szülők 
az újonnan megvásárolt Simsonja-

ikat, még a farekeszt sem vették le 
róluk. Mi öntöttük a tankba az első 
benzint. Színészek, újságírók, mi-
niszterek keresték fel az üzletet. 
Csak Rigát nem szerettünk javíta-
ni, mert bizonytalan minőségű al-
katrészei végett nem lehetett tud-
ni, mikor és miért adja meg magát. 
Még ma is jönnek hozzám a régi 
kuncsaftok az ország minden szeg-
letéből. Mások telefonon hívnak, 
hogy mondjam meg, mi a baja a 
motorkerékpárjuknak, segítsek az 
éteren keresztül javítani.

Hiába lépte át a nyugdíjkorha-
tárt, nem történt semmi változás. 
Tábori úr annyira szereti a mun-
káját, hogy nélküle nem tud létez-
ni. Közben fi ának is megtetszett a 
mesterség, ma már együtt dolgoz-
nak a műhely-üzletben.

– Régebben szinte mindennap 
este tízig dolgoztam – mondja Tá-
bori úr. – Hamarosan hetven éves 
leszek, de ha véletlenül úgy alakul, 
hogy nem megyek be a boltba, rosz-
szul érzem magam. Hiányzik a lég-
kör, a feladat, az alkotás. Még akkor 
is így van ez, ha most már kicsit ke-
vesebb a munka a szervizben, és a 
fi zetési morál is megváltozott.

Ne gondoljon senki arra, hogy 
egy pillanatra is elveszítette hitét 
a 70 éves mester. Energiájából még 
arra is telik, hogy hobbijának éljen 
és veterán motorkerékpárokat gyó-
gyítson.

– A közelmúltban Vízer József 
újpesti asztalosmester elhatározta, 
kitelepül Skóciába, és megemlítet-
te, van neki egy öreg, szétbontott 
S4-es Puch motorkerékpárja – me-
sél a hobbijáról Tábori Ferenc. – 
Egyszerűen sajnálta ismeretlen tu-
lajdonosra hagyni a járgányt, mert 
sok emlék fűződött hozzá. Úgy lát-
ta, nálam jó kezekben lenne a mo-
tor, értek is hozzá, rendbe tehe-
tem. Csupán annyit kért, ha elindul 
a motor, értesítse, mert szeretné 
megnézni. Nem nagyon hasonlí-
tott az a sok alkatrész holmi motor-
kerékpárra, mégis megdobbant a 
szívem, éreztem, itt aztán alkotha-
tok. Kosárban hoztam el a rozsdás 
darabokat. Felvettem a kapcsolatot 
az osztrák Puch gyárral, katalógust 
szereztem, és alkatrészekre vadász-
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A valóság néha különösebb és iz-
galmasabb, mint amit a legvadabb 
fantáziával kitalálhatunk. Örök 
igazság: mindannyiunk élete kész 
regény, s akad, akié bővelkedik 
meglehetősen fordulatos cselek-
ményekben.

– Ismered a Józsit? A majmost? – 
kérdezte tőlem sok-sok évvel ez-
előtt helybéli barátnőm apja. Kis-
sé szégyenkezve mondtam nemet, 
hiszen tősgyökeres pestújhelyiként 
és szívbéli állatimádóként azért il-
lett volna a néhány utcával arrébb 
lakó – ha a gazdiról nem is, de leg-
alább a – majomról tudnom. A 
csorbát gyorsan kiköszörültük. Így 
most már elmondhatom, hogy én is 
– régóta – ismerem a mindig vidám, 
viccelődő Miklós Józsit. Sőt már 
azt is tudom róla, hogy nemcsak a 
„majmos”, de a „halas”, az „artista”, 
a „jógi”, sőt az „alkotó” jelzők is il-
lenek rá.

– Betegeskedő, gyenge fi zikumú 
gyerek voltam – kezdte az artista. 
– Emiatt fel is mentettek tornából. 
Aztán jött az életemet meghatáro-
zó fordulat! Sosem fogom elfelejte-
ni, pedig régen, 16 éves koromban 
történt. Egészen pontosan 1958. 
május 16-án. Egy kollégiumi lakó-
társam kölcsönadta a jógaköny-
vét. Az olvasottak lebilincseltek, és 
meghatározták az életem. Jógáz-
ni kezdtem. Hihetetlen türelem és 
akaraterő kellett hozzá, hogy elmé-
lyedjek benne. De én mindig min-
dent csak teljes gőzzel, maximalis-
ta módjára teszek. Így nekem való 
volt a jóga, hiszen ez fi lozófi a, élet-
forma, ami az élet minden terüle-
tén útmutatással szolgál. Pontos, 
precíz, órára beosztott edzéster-
vet készítettem magamnak. Ennek 
fontos része volt a meditáció, vers-
olvasással. Frederico García Lorca 
Torreádor siratója például, vagy 
Garai Gábor és Weöres Sándor írá-
sai. A jógaéletmódot könyvből le-

hetetlen megtanulni. Szakoktatók-
hoz fordultam. Büszke vagyok rá, 
hogy egyikük Tamkó-Sirató Kár-
oly volt. Útmutatásuk mellett las-
san, ám gyökeresen megváltozott 
az életem. Később a jógának kö-
szönhetően egy darabig A kategó-
riás artistaként kerestem a kenye-
rem. Persze ez ma már a múlté.

– Hogyan vezetett a jógától az 
út az artistapályára? Mit jelent 
az A kategória?

– A jóga révén testileg-lelki-
leg megerősödtem. Sportolni is 
elkezdtem, az Építőkhöz akro-
batikus tornára, a Vasas Turbó 
Sportkörébe pedig versenyszerű-
en úszni jártam. A jógapozíciók-
nak köszönhetően magától ala-
kult a dolog, egyértelmű volt, hogy 
a gimnázium után az artistaképző-
be megyek. Az A kategória a leg-
jobb besorolás. Nem volt könnyű 
munka. Beöltözni, berendezked-
ni… Kezdőként kocsim sem volt, 
nem tudtam egymás után több 
helyre elmenni. Egyik alapszá-
mom volt, amikor egy asztal tete-
jére helyezett pálcán, egy ujjon tá-
maszkodva állok. A valóságban ez 
egy kezet jelentett, de így sem volt 
egyszerű. Egy alkalommal a pál-
ca átszaladt az asztalon, leestem. 
Megsérült a támaszkodó mutató-
ujjam – ma is látszik a nyoma – és 
a lábam. Az orvos két hónapra ki 
akart írni, de nekem szerződésem 
volt. Bekötöztem, jegeltem, és ösz-
szeszorított fogakkal mentem dol-
gozni. Egyszer új portás volt, látta, 
hogy jövök bicegve a művészbejá-
róhoz, kérdi, hová megyek. Mon-
dom, fellépésre, hamarosan kö-
vetkezik a számom. Erre ő: „Ne 
vicceljen már, maga artista? Sánta 
artista?” A főnököt kellett lehivat-
ni, hogy bejussak.

– Hol léptél fel először?
– Bárokban. Az első a Halló volt. 

Gálvölgyi, Alfonzó is szerepelt a 
műsorban. Előbbi rólam is készí-

tett paródiát, az említett eséses-bi-
cegős esetről.

– Hogyan jönnek ehhez a ha-
lak, a majom, az üvegtárgyak, a 
villanyszerelés?

– Nagyon szeretem az állatokat, 
a természetet. A majom annyira jó-
pofa. Eredetileg a fi amnak vettem, 
kedvencnek. Nagyon szerettem, de 
nem könnyű vele, az biztos! A TIT-
be jártam akvarisztikára. A fellé-
pések mellett estin elvégeztem a 
villanyszerelést, mert magam akar-
tam az akváriumok berendezéseit 
is készíteni, kompletten. De ha már 
én csináltam, akkor annak – lévén, 
mint mondtam, maximalista – pro-
fi nak kellett lennie. Később a hal-
tenyésztés lett a fő profi lom, csodás 
diszkoszokat neveltem, majd terrá-
riumok, fl oráriumok, akváriumok 
tervezésével és készítésével foglal-
koztam. Szívesen tettem, mert se-
gítségükkel egy darabka természet 
varázsolható még a száraz, növé-
nyeknek nem kedvező levegőjű la-
kótelepi lakásokba is. A természet 
és az állatok megbecsülése, szere-
tete a jógában is alapelv, így a lát-
szat ellenére van összefüggés, az 
egész egy egységes szemlélet része.

– Maximalizmusodat mutat-
ja, hogy valóban maximális tel-
jesítményeket nyújtottál…

– Artistaként, emberként sokat 
köszönhetek Joe Klemendornak, 
akitől tanulhattam. A számommal 
szerepeltem a Ki Mit Tud?-ban, az 
üveg munkáimat bevásárló köz-
pontokban, a Csodák palotájában, 
a BNV-n, az Iparművészeti Múze-
umban is kiállították. A Napkelté-
ben nyolc évig az én üvegtárgya-
im képezték a berendezés részét. 
Tiszaújvárosban felállították egy 
üvegszobromat. Mai napig hívnak 
az üvegszakipari kiállításra, és kül-
földre, Düsseldorfb a, Milánóba is.

– Bocsánat, de felmerül a kér-
dés: hogyan lehetséges, hogy 
nem vagy milliomos?

Megszólítani a megszólíthatatlannak tűnő fi atalokat fotó: Nagy Botond

KVÁRTÉLYT KAPOTT A KOMA

ARTISTA, TORNÁBÓL FELMENTVE

Közművelődési megállapodást 
írt alá március 10-én kerüle-
tünk önkormányzata a KOMA 
Színházzal. A megállapodást 
egy évre kötötték, de nem tit-
koltan hosszú távra tervezik. 
Az időközben eltelt néhány hó-
nap történéseinek, tapasztala-
tainak jártunk utána.

A társulat már nem csak tevékeny-
ségével, de „bázisával” is a kerület-
hez kötődik: az Ady Endre utcai 
egykori szakközépiskola épületé-
ben kaptak helyet. Ez szerencsé-
sen egybevág a elképzeléseikkel is. 
Már az együttműködés megköté-
sének idején úgy vélekedtek, hogy 
számukra az útkeresés első szaka-
sza lezárult. Immár elengedhetet-

len egy állandó alkotóhely, egy bá-
zis. Úgy fogalmaztak: „A színház 
felelősségének tudatában, egy pro-
fesszionális tagokkal bíró, össze-
szokott, fi atal csapat társadalmi 
misszióra készül. A nagyobb hatás 
elérése érdekében egy konkrét vá-
rosrészbe fektetnénk minden tu-
dásunkat és lelkesedésünket. Ez a 
városterápiás projekt nem egyedi 
kezdeményezés Európában.”

Adott tehát minden, mégsem 
teljesen pozitív a KOMA, illetve te-
vékenységük támogatásának fo-
gadtatása.

– Mi lehet ennek az oka? – tet-
tem fel a kérdést Zrínyi Gál Vincé-
nek, a társulat vezetőjének. 

– Sajnos, erről mi is pont ennyit 
tudunk. Hallottuk, hogy vannak el-

lenzőink, de hogy kik, és pláne, mi-
ért, az előttünk is rejtély. 

– Nem lehet, hogy a gond a 
társulat fi atalsága, modernsége 
és az a sokat hangoztatott szán-
dék, hogy elsősorban a fi atalok-
hoz akartok szólni? Azt hihetik, 
aff éle művészet örvén működő 
avantgard huligánok vagytok?

– Nem tudjuk. Ahányszor mód, 
alkalom volt egyeztetésre, beszél-
getésre, mindig csak azok szólal-
tak meg, akik nekünk szorítanak. 
Pedig jó lenne a félreértéseket tisz-
tázni, ha kifogások merülnek fel, 
tudni, mik azok, hogy alkalmaz-
kodni tudjunk. Persze nem hu-
ligánok alkotják a KOMÁ-t. Ci-
vilben például én is kétgyerekes 
családapa vagyok. A fi atalokat pe-

dig azért említjük sűrűn, mert nem 
szeretnénk, hogy a Play Station, a 
3D mozi és a net bűvöletében nő-
jenek fel a következő nemzedékek. 
Mivel pedig mi magunk is fi ata-
lok vagyunk, bízunk benne, hogy 
könnyebben megtaláljuk velük a 
közös hangot. A műsoraink több-
nyire mindenkinek, és mindenki-
hez szólnak. Mint a nagyvárosok-
ban, úgy Budapesten is a kultúra és 
az igényes szórakozás a város bel-
sejében centralizálódott. Ezen a 
felborult egyensúlyon igyekszünk 
segíteni, hiszen a lakótelepek lakó-
ira az elidegenedés veszélye lesel-
kedik. A programlehetőségek ala-
csony szintje vagy a kerületből való 
távozásra készteti a fi atalokat, vagy 
az utcán töltik a szabadidejüket. 
A KOMA új alternatívát szeretne 
nyújtani számukra. Komolyan hi-
szünk benne, hogy a színház sok 
problémára megoldást kínál. Egy-
részt bemutat helyzeteket, elgon-
dolkodtat, mintát ad. Másrészt ko-
moly közösségépítő erő, márpedig 
egy jó közösségnek együtt köny-
nyebb az élete.

– Milyen műsorokat tervez-
tek, mennyiben helyiek ezek?

– Nagyon sok tervünk van. Pél-
dául a TÉRlátás project, amiben a 
kerület múltját és jelenét próbáljuk 
majd meg összekapcsolni és értel-
mezni, a MÁV-telepet, illetve a régi, 
kerületi orgonagyárat bemutatva. 
A 23 emeletes újpalotai toronyház-
hoz „várjátékot” szervezünk, ahol 
a fi atalok lovagi szolgálatot látnak 
el. Segítenek felvinni a bevásárlást, 
leviszik a szemetet az idősektől… 
Fontosnak tartjuk megszólítani 
a megszólíthatatlannak tűnő fi a-
talokat. Ezt olyan fesztivállal sze-
retnénk elérni, ahol a sport, az ut-
cai művészetek és a zene megfelelő 
társadalmi elfogadást kap mint a fi -
atalok önkifejezése.

– Úgy hallottam, a bázisotok-
kal kapcsolatban is sok a terv…

– Az nagyon jó, hogy van egy 
fi x helyünk, ahol tudunk próbál-
ni, de a közönség számára is kelle-
messé szeretnénk tenni. Úgy ter-
vezzük, az oldalsó utcából, a kert 
felől egy hangulatos kávézón át le-
hetne megközelíteni a színházat. 
Így – mivel az épület többféle hasz-
nálatban lesz – elkülönülhetünk, 
nem zavarjuk egymást másokkal, 
és a közönség számára is ideálisat 
nyújthatunk.

– Sok, komoly terv… Milyenek 
az eddigi tapasztalataitok? 

– Kellemesek! Többször föllép-
tünk a Dózsa György Gimnázium-
ban. Emlékezetes élmény volt. A 
fellépést követő beszélgetésekből 
kiderült, hogy ma a Dózsa György 
Gimnázium hallgatói közül kerül 
ki a KOMA egyik legintenzívebb 
rajongó tábora. Sokan valamennyi 
előadásunkat megnézték már, ami 
hihetetlen fontos és jóleső vissza-
igazolás számunkra. Erőt ad ahhoz, 
hogy velük is összefogva kulturális 
fellendülést hozzunk a kerületbe.

L. É.

– Mindig mindent gyakorlati-
lag egyedül, háttér nélkül kellett 
megoldanom. Artistaként segítő-
re volt szükségem, a feleségem-
mel együtt léptünk fel. Ráadásul 
ez nem is egy nyugdíjas foglalko-
zás. Annyira nem, hogy most a leg-
alacsonyabb nyugdíjat kapom. Ami 
az üvegtárgyakat illeti, sok hely-
re hívtak kiállítani, bemutatóra, de 
a megrendelés kevés volt. Egy-egy 
különleges darabban annyi a mun-
ka, és maga az anyagár is olyan je-
lentős, hogy nem tudják megfi zet-
ni, nem lehet árában értékesíteni. A 

kiállításokon volt alkalmam tájéko-
zódni. Mások hatalmas háttérrel, 
különleges szerszámokkal dolgoz-
nak. Mi itthon, a segédkező párom-
mal, Minkovics Katikával, akivel 
huszonkét éve vagyunk együtt, ket-
ten, kézi munkával, egyszerű esz-
közökkel csináltunk mindent. Az 
élet sajnos drága. A jóga és a termé-
szet szeretete viszont most is segít. 
Légzőgyakorlatokat ma is végzek, 
úszni járok, takarékoskodom, és 
mindent pozitívan szemlélek, így a 
nehézségeket is könnyebb elviselni.

Lovas Éva

Miklós József - artista, jógi, üvegművész fotó: Nagy Botond

Mai, magyar

„A KOMA 2007 nyarán hét fris-
sen diplomázott színész össze-
fogásából született. A KOMA azt 
jelenti, hogy KOrtárs MAgyar. 
Ez pedig, hogy általunk fontos-
nak tartott, mai, magyar témá-
kat dolgozunk fel. Népszínház 
vagyunk abban az értelemben, 
hogy a társadalom szolgálatá-
ba állítjuk a művészetünket. 
Azért csinálunk színházat, hogy 
az egyént gondolkodásra ösztö-
nözzük, és ezáltal elősegítsük a 
kommunikációt, hogy az egyén 
közösséget alkotva válaszokat 
keressen, vagyis fejlődjön. Ez a 
színház legfontosabb feladata.”

(részlet a társulat bemutatkozó 
kiadványából)
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FOCI A HŐSÉRT

A REAC KAPUSA ANGLIÁBAN!

SPORTkép  

A XV. kerület csapata is Radovic Dusánra emlékezett a szerző felvétele

Sokan találgatják, miként szer-
ződhetett a magyar NB II-ből, a 
REAC-ból egy eddig a szurkolók 
számára is ismeretlen kapus, 
Somogyi Csaba az angol Premi-
er League-ben szereplő Fulham 
FC csapatához. Mesébe illő tör-
ténet, rengeteg tanulsággal és 
több olyan dologgal, amelyek 
eddig nem voltak publikusak. 
Most mégis – mint a REAC klub-
igazgatója – úgy döntöttem, 
megosztok néhány olyan ese-
ményt, ami alapján mindenki 
eldöntheti, mi is kell a sikerhez.

Mindenekelőtt álljon itt néhány 
részlet egy interjúból, amit Somogyi 
Csaba az Origo.hu-nak adott a szer-
ződéskötés után – fi gyelemre méltó.

„– Télen az Ajaxnál jártam pró-
bajátékon, akkor az a Martin Jol volt 
a holland csapat edzője, aki most 
a Fulhamet irányítja. Jól vette fel a 
kapcsolatot az ügyeimet intéző Tor-
ma Gáborral, kimentünk, végigcsi-
náltam a próbajátékot, amelynek a 
végén mindenki elégedett volt, így 
aláírtam az egy plusz egy évre szó-
ló szerződésem. (…) Nem tudok vá-
laszt adni rá, hogy ez vagy az a ma-
gyar csapat miért nem keresett 
meg, de amikor télen hazajöttem 
az Ajaxtól, már akkor tudtam, hogy 
lesz folytatás. Örülök, hogy megcsi-
náltam azt, ami tíz emberből egy-
nek sikerül, hogy kinn megmutat-
tam, hogy mit tudok, és hogy Jol azt 
mondta, „kell nekem ez a kapus. (…)

–Nagyságrendileg hányszoro-
sát keresi a Fulhamnél az NB II-es 
REAC-nál kapott összegnek?

– Erről a szerződésem alapján 
nem nyilatkozhatom.

– A REAC-nál mit szóltak az 
angliai szerződéshez?

– Mindenki örült, és ezúton sze-
retném megköszönni Forgács József 
elnöknek és Kutasi Róbert klubigaz-
gatónak a korrektséget, valamint 
Torma Gábornak, és kapusedzőim-
nek, Mári Attilának, Ulbert Tibor-
nak, Kopp Andrásnak és Hornyák 
Bélának a segítséget.”

Végül is ennyi a hivatalos törté-
net, egy kis hiúsági szelektálással, 
ami azért mégis a történethez tarto-
zik. Egy tisztességes, rendes ember-
ről van szó, aki megérdemli a segít-
séget, a támogatást, és megszolgálta 
a bizalmat – de hogy miért nem fi -
gyeltek fel itthon igazán a tehetsé-
gére? Talán azért, mert ha hiszik, 
ha nem, sok hasonló képességű ka-
pus van idehaza, olyanok is, akikről 
még futballberkekben sem igazán 
tudják, micsoda értékek lehetnek 
valójában, és akik, ha hasonló sze-
rencséjük lesz, mint Csabának, ép-
pen ilyen csodákat élhetnek át. Mert 
bizony, és ezt kár lenne tagadni: hi-
hetetlen, milyen apróságokon mú-
lik az élet…

Ha Somogyi Csabát másfél éve 
nem küldik el Hévízről, soha nem 
hozom a REAC-hoz. Ha nem jön a 
REAC-hoz, soha nem ismeri meg 
Torma Gábort, aki 12 évet játszott 
korábban külföldön. Ha nem cigiz-
nek nagy titokban mindketten, ta-
lán soha nem barátkoznak össze 
ennyire. Ha az egy éve sérült Tor-
ma Gabit a REAC utcára teszi, akkor 
szabadidejükben nem kezdenek el 
ketten tíz forintos tétben órákat rö-
mizni a REAC büfében. Ha nem lá-
tom, hogy amikor belépek a REAC 
büfébe, gyorsan áttolják a hamu-
tartót és az égő cigit a másik asztal-
ra, akkor nem kezdek el dühöngeni. 
Ha nem kezdek el dühöngeni, akkor 
nem mondok nekik olyat, hogy itt 
veritek a … állandóan, sírtok, hogy 
mi lesz veletek, de te Gabi akkora … 
vagy, hogy képtelen vagy felemelni 
a telefont, felhívni a régi barátaidat 
Hollandiában, Belgiumban, ahol is-
tenként néznek rád, ahol gólkirály 
voltál, és ha segíteni akarsz ennek a 
… kapus barátunknak, akkor nem itt 
zsugáztok, hanem januárban beül-
tök a kocsiba, megnézed, hol edző 
valamelyik volt csapattársad, bará-
tod, odaviszed ezt a …, és addig haza 
nem jöttök, amíg valaki észre nem 
veszi, hogy ez a magyar … negyed 
annyi pénzért is tud annyit, mint 
a kinti kapus, miközben a negyed-

Még 2010 júliusában történt, hogy 
közúti szabálytalanság miatt in-
tézkedni akaró rendőrök pillanato-
kon belül egy autós üldözés kellős 
közepén találták magukat. A me-
nekülőt a Keleti pályaudvari met-
róépítésnél sikerült megállítani, 
de az autó vezetője kitört a gyűrű-
ből. Ennek azonban ára volt, tola-
tás közben ugyanis halálra gázolta 
Radovic Dusánt, a zuglói rendőrka-
pitányság szolgálatvezető parancs-
nokát. Az egy évvel ezelőtti eset 
nemcsak a rendőrséget, hanem az 
egész országot megrázta. Radovic 
Dusánt hősi halottá nyilvánították, 
és posztumusz tiszti rangot is ka-
pott.

Egy évvel a tragédiát követő-
en kopjafát avattak, illetve egy jó-
tékonysági focitornát rendeztek 
a meghalt rendőr tiszteletére. A 
kopjafát a zuglói rendőrkapitány-
ság Stefánia úti épületének kert-
jében állították fel. Az eseményen 
dr. Tóth Tamás budapesti rendőr-
főkapitány mellett számos kerület 
rendőrségi vezetője is képviseltet-
te magát. A megemlékezők között 
ott volt Galambos Ferenc alezre-

annyi az tízszer annyi, mint ami itt 
van neki a REAC-nál… Ha Torma le-
gyint, jól van, mondjad csak, osszuk 
a következő partit, akkor Somogyi 
Csaba még mindig ott ül a REAC bü-
fében. Ha Somogyi nem lenne tény-
leg kiváló kapus, akkor Torma hiá-
ba vitte volna ki. Ha pedig  hiszünk 
abban, hogy csodák pedig vannak, 
hogy soha, de soha nem szabad fel-
adni, bízni kell még a legnehezebb 
pillanatokban is, s hogy én lehetek 
százezerből az egyetlen: úgy kell 
élni az életet, tenni a dolgaimat, 
hogy ha jön a csoda, készen álljak – 
amikor már nem így van, akkor kell 
feladni.

Kutasi Róbert

des, kerületünk kapitányságának 
vezetője is. A kerületi rendőrség fo-
cicsapata pedig a Radovic Dusán 
Emléktornára is benevezett. „A XV. 
kerület közvetlenül Dusán szol-
gálati helyének, Zuglónak a szom-
szédja – indokolta a kerületi rész-
vételt a tornán Galambos Ferenc. 
– A kollégáim közül többen is jól 
ismerték Dusánt. A kerületi rend-
őrkapitányságok sokszor egymásra 
vannak utalva, és nem egyszer segí-
tünk egymásnak. Ha kell, mi intéz-
kedünk egy zuglói esetnél, de a XIV. 
kerületi kollégák is gyakran felbuk-
kannak a XV. kerületben.”

A Radovic Dusán Emléktor-
nán 19 csapat vett részt. A csapatok 
2×10 perces mérkőzéseket játszot-
tak egymással. A rendezvény részt-
vevői, illetve a szponzorok jelen-
tős összeggel támogatták a meghalt 
rendőr családját (Radovic Dusán 
özvegye is rendőr, aki mind a mai 
napig a zuglói rendőrkapitánysá-
gon dolgozik.) A focitornán részt-
vevő XV. kerületi csapat a pályán is 
jól dolgozott, így a rangos tornán 
végül az előkelő 5. helyen végzett.

R. T.

Kutasi Róbert írásáért járó hono-
ráriumának teljes összegét a XV. 
kerületben nehéz anyagi körül-
mények között élő gyermekek 
támogatására ajánlotta fel. Kér-
jük olvasóinkat, hogy e-mail-
ben vagy telefonon jelezzék, ha 
környezetükben olyan segítség-
re érdemes családot ismernek, 
akiknek álmaik, vágyaik teljesü-
léséhez a felajánlott összeg segít-
séget jelenthet. Terveink szerint 
a szívszorongató vagy éppen szí-
vet melengető történeteket meg-
osztjuk olvasóinkkal, nem tit-
koltan azzal a reménnyel, hogy 
a kerület cégei, tehetős polgá-
rai vagy egyszerűen csak együtt 
érző emberei a maguk lehető-
ségein belül csatlakoznak hoz-
zánk. A támogatás elosztásá-
ról László Tamás polgármester, 
Bitvai Nándor alpolgármester és 
Kutasi Róbert (sportújságíró, az 
MLSZ bizottsági elnöke, a REAC 
klubigazgatója) döntenek min-
den év november 30-ig. Így a ka-
rácsony, reményeink szerint, sok 
rászoruló családnak különle-
ges meglepetéseket tartogathat! 
Tisztelettel várjuk javaslataikat 
és támogatásukat:
E-mail: kutasi.robert@t-online.hu 
Tel.: 06 70 935 0190

SIKER – KOVÁCS
A kvalifi kációs vívó Európa-
bajnokság mellett kevés szó 
esett arról, hogy Sheffi  eldben 
a kerekesszékes vívók is konti-
nensviadalon vettek részt. Pe-
dig ez utóbbiról lett volna mit 
beszélni. Egyrészt mert a fo-
gyatékkal élő vívók ezen a kon-
tinensviadalon harcolhatták ki 
a 2012-es londoni paralimpián 
való részvételt, másrészt mert 
a magyar kerekesszékes vívók 
történelmi tettet hajtottak vég-
re az angliai városban.

A magyar csapat az egyéni és a 
csapatszámokban összesen hét 

arany-, egy ezüst- és egy bronzér-
met szerzett, ez kétség kívül a ma-
gyar kerekesszékes vívósport eddigi 
legjobb Európa-bajnoki szereplé-
sét jelentette. A nemzetek pontver-
senyében az oroszok és a franciák 
mögött a harmadik helyet sikerült 
megszereznie a magyar csapat-
nak. (A legtöbb aranyérmet to-
ronymagasan a magyar vívók sze-
rezték, a franciák és az oroszok az 
ezüstérmek és a bronzérmek szá-
mában voltak jobbak.) A verseny-
zők pedig – Szekeres Pál, Osváth 
Richárd, Krajnyák Zsuzsanna és 
Danyi Gyöngyi – nem mellesleg öt 
paralimpiai kvótát szereztek.

A magyar kerekesszékes vívás si-
kerének a „kovácsa” a Pekingben 
még versenyzőként szereplő, újpa-
lotai származású Kovács Iván volt. 
A 41 éves szakember az elmúlt húsz 
év egyik legkarizmatikusabb ví-
vója volt. Már 20 éves korában fel-
nőtt világbajnokságon vívhatott, 
1991-ben pedig Bécsben felnőtt 
Európa-bajnoki címet, majd még 
ugyanebben az évben a csapattal 
világbajnoki bronzérmet szerzett. 
A szakemberek szerint egy olim-
piai aranyat mindenképpen meg-
érdemelt volna. 1992-ben Barcelo-
nában még ő is és több csapattársa 
is túl fi atal volt ehhez a sikerhez, 

Kovács Iván (jobbra) vezetése alatt jött a kerekesszékesek legnagyobb sikere a szerző felvétele

2004-ben Athénban pedig a fran-
ciák voltak a jobbak, így mindkét 
olimpiáról ezüstéremmel térhetett 
haza. 1996-ban Kovács Iván vezette 
és nyerte a világranglistát, nyolcból 
hét Világkupa-döntőben szerepelt. 
Az atlantai olimpia nagy esélyesé-
nek számított, ehhez méltó módon 
be is jutott az elődöntőbe. Itt vi-
szont váratlanul vereséget szenve-
dett a kubai Pereztől, ráadásul egy 
támadás közben meg is sérült, ami 
a bronzasszóban, a magyar Imre 
Géza ellen is hátráltatta. Így vé-
gül csak negyedik lett. A Sydney-i 
olimpiára az akkori rossz kvalifi ká-
ciós szabály miatt nem juthatott ki 
a magyar párbajtőrcsapat. De mivel 
két párbajtőrözőnk (Imre Géza és 
Kovács Iván) ott volt az olimpián, a 
tőröző Marsi Márkkal kiegészülve 
mégis részt vehettek a csapatküz-
delmekben. A vegyes csapat az ész-
tek ellen simán nyert, majd a négy 
közé jutásért a bombaerős franciák 
ellen is remekelt. Kovács Iván be-
fejező emberként utolérte az addig 
vezető gallokat, ám végül egy talá-
lattal a franciák nyertek. Ha a ma-
gyar vegyes csapat nyer, az az olim-
pia legnagyobb meglepetése lett 
volna. Kovács számára az ötödik, a 
pekingi olimpia jelentette a legna-
gyobb csalódást. A magyar párbaj-
tőr-válogatott ugyanis világranglis-
ta első helyezettként utazott a kínai 
fővárosba, ahol viszont váratlanul 
vereséget szenvedett a kínai csapat-
tól, így nem jutott a legjobb négy 
közé sem. Kovács csereként lépett 
pástra, de hiába vívott jól, nem tud-
ta megakadályozni a csapat veresé-
gét. Csekély vigaszt jelentett szá-
mára, hogy a csapat ezt követően 
már veretlen maradt, és megszerez-
te az 5. helyet. A magyar párbajtőr-
válogatott doyenje 38 esztendősen, 
az olimpiát követően visszavo-

nult. Pályafutását edzőként foly-
tatta, 2008 óta a BVSC-Zugló Vívó-
szakosztályában dolgozik, illetve a 
kerekesszékes válogatott szövetségi 
kapitánya lett.

„Újpalotán nőttem fel – mesélte 
a Shefi eld-i Európa-bajnokság után 
Kovács Iván –, 26 éves koromig a 
Páskom parkban laktam. Gyerek-
ként ideális környezet volt a lakó-
telep: ott volt a szánkózó domb, a 
parkokban pedig kiválóan lehetett 
focizni, kerékpározni. A lila isko-
lába jártam, majd a Dózsa György 
Gimnáziumban érettségiztem. Az 
előbbi azért volt fontos a számom-
ra, mert ott lettem vívó, az utóbbi 
pedig azért, mert a gimnáziumból 
számos neves vívó került ki.” Min-
dig elmondja, hogy a vívást a ka-
landfi lmeken keresztül kedvelte 
meg. A magyar televízióban a het-
venes években még csak Gérard 
Philipe és Jean Marais vívott, így ak-
koriban minden fi ú Fantomas vagy 
Tulipános Fanfan akart lenni. Iván 
is, aki ezért jelentkezett az MTK-
VM Vívószakosztályába, ahol Ud-
varhelyi Gábortól tanult meg vívni. 
Nagyon hamar berobbant a magyar 
élvonalba, majd nemzetközi szin-
ten is egyre jobb eredményeket pro-
dukált. Tehetségét és sokoldalú-
ságát bizonyítja, hogy nem csak a 
vívósportban, hanem az élet egyéb 
területein is sikereket ért el. Gye-
rekkora óta tanult zenélni, a kilenc-
venes évek elején egy trash-metál 
együttes énekes-gitárosa volt, és új-
ságíróként is kipróbálta magát. A 
leginkább azonban a kerekesszékes 
vívókkal elért sikerére büszke.

Imádja ezt a közeget, szerinte itt 
nincsenek ármánykodások, „a ver-
senyzők bíznak bennem. Jó közöt-
tük lenni. Ráadásul a válogatott irá-
nyítását szakmailag is kihívásnak 
tartom.” Riersch Tamás


